
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ЛАБИНСКИЙ РАЙОН

ПР ИКАЗ
т  03.10.2023 г. м, 1018

г. Лабинск

Об итогах муниципального этапа краевой выставки-конкурса 
детского творчества «Любимому учителю»

На основании приказа управления образования администрации 
муниципального образования Лабинский район от 05.09.2023 г. № 882 «О 
проведении муниципального этапа краевой выставки-конкурса детского 
творчества «Любимому учителю», 20 сентября 2023 года состоялся 
муниципальный этап конкурса. В конкурсе приняли участие 295 учащихся из 
23 образовательных учреждений Лабинска и Лабинского района. На 
основании вышеизложенного, п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить результаты муниципального этапа краевой выставки- 
конкурса детского творчества «Любимому учителю» (Приложение № 1).

2. Рекомендовать директорам общеобразовательных организаций и 
учреждений дополнительного образования, подведомственных управлению 
образования Лабинского района, принявшим участие в конкурсе, объявить 
благодарность педагогам, подготовившим учащихся к участию в конкурсе.

3. У казать директорам общеобразовательных организаций 
подведомственных управлению образования Лабинского района, не 
принявших участие в конкурсе, на слабую работу по организации 
коллективов педагогов и учащихся для участия в конкурсе, а также не 
добросовестное отношение к своим обязанностям ответственных за 
организацию и подготовку учащихся к конкурсу.

4. Контроль за выполнением приказа возложить на начальника отдела 
правового, кадрового обеспечения и организации воспитательной работы 
Г.Н. Приступину.

5.Приказ вступает в силу со дня его подписания.

Исполняющий обя 
начальника управл Н. Е. Маршал ко



Приложение 1
Утверждены приказом управления 
образования администрации 
муниципального образования 
Лабинский район 
от 0 3 . Ю. 2023 года № ' f O f #

Результаты муниципального этапа краевой выставки-конкурса 
детского творчества «Любимому учителю»

№
п/п

Название образовательной 
опганизании

ФИ участника Руководитель Результат

Номинации: «Изобразительное искусство»

1.
МОБУ СОШ № 2 имени Н.Я. 

Василенко г. Лабинска
Королёва Ольга Самарская Е.А. 1 место

2.
МОБУ СОШ № 2 имени Н.Я. 

Василенко г. Лабинска
Деева Виктория Самарская Е.А. 3 место

3.
МОБУ СОШ № 2 имени Н.Я. 

Василенко г. Лабинска
Хорошенко Мирон

Бучельникова
Е.С.

участник

4.
МОБУ СОШ № 2 имени Н.Я. 

Василенко г. Лабинска
Морозова Юлия

Бучельникова
Е.С.

участник

5.
МОБУ СОШ № 2 имени Н.Я. 

Василенко г. Лабинска
Борейко Вероника Мурадова Т.В. участник

6.
МОБУ СОШ № 2 имени Н.Я. 

Василенко г. Лабинска
Ершов Артем Мурадова Т.В. 3 место

7.
МОБУ СОШ № 2 имени Н.Я. 

Василенко г. Лабинска
Журин Дмитрий Мурадова Т.В. 3 место

8.
МОБУ СОШ № 2 имени Н.Я. 

Василенко г. Лабинска
Колесникова Виолетта Кошевая А.А. 1 место

9.
МОБУ СОШ № 2 имени Н.Я. 

Василенко г. Лабинска
Бабаян Каролина Данильченко А.Г. 2 место

10.
МОБУ СОШ № 3 имени Е.В. 

Хлудеева г. Лабинска
Г оргола Светлана Иванцова А.Г. 3 место

11.
МОБУ СОШ № 3 имени Е.В. 

Хлудеева г. Лабинска
Зеленкова Вероника Гвоздева И.В. 3 место

12.
МОБУ СОШ № 3 имени Е.В. 

Хлудеева г. Лабинска
Корякина Ангелина Гвоздева И.В. 3 место

13.
МОБУ СОШ № 3 имени Е.В. 

Хлудеева г. Лабинска
Корякина Любовь Гвоздева И.В. 3 место

14.
МОБУ СОШ № 3 имени Е.В. 

Хлудеева г. Лабинска
Зимина Ника Гвоздева И.В. 3 место

15.
МОБУ СОШ № 3 имени Е.В. 

Хлудеева г. Лабинска
Коржева Ксения Гвоздева И.В. 3 место

16.
МОБУ СОШ № 3 им. Е.В. 

Хлудеева г. Лабинска
Линцов Владислав Гвоздева И.В. 3 место

17.
МОБУ СОШ № 3 имени Е.В. 

Хлудеева г. Лабинска
Стрельцова Мария Гвоздева И.В. 3 место

18.
МОБУ СОШ № 3 имени Е.В. 

Хлудеева г. Лабинска
Черкашина Ирина Ладонова А.А. 3 место



№
п/п

Название образовательной 
организации ФИ участника Руководитель Результат

Константинова г. Лабинска

167. МОБУ СОШ № 9 имени И.Ф. 
Константинова г. Лабинска Козликина Анна Белоусова Е.Е. 3 место

168. МОБУ СОШ № 10 имени П.П. 
Пидины пос. Прохладного Кравец Анастасия Волохова С.Ю. 2 место

169. МОБУ СОШ № 10 имени П.П. 
Пидины пос. Прохладного Любименко София Волохова С.Ю. 2 место

170. МОБУ СОШ № 10 имени П.П. 
Пидины пос. Прохладного Кротенко Иван Москвина О.Н. 3 место

171. МОБУ СОШ № 10 имени П.П. 
Пидины пос. Прохладного Кольцова Кира Стаценко Г.Н. 3 место

172. МОБУ СОШ № 10 имени П.П. 
Пидины пос. Прохладного Дмитриченко Дарья Стаценко Г.Н. 3 место

173. МОБУ СОШ № 10 имени П.П. 
Пидины пос. Прохладного Козырев Тимур Стаценко Г.Н. участник

174. МОБУ СОШ № 10 имени П.П. 
Пидины пос. Прохладного Ряднов Дмитрий Стаценко Г.Н. 3 место

175. МОБУ СОШ № 10 имени П.П. 
Пидины пос. Прохладного Петелькакин Тимур Стаценко Г.Н. 3 место

176. МОБУ СОШ № 10 имени П.П. 
Пидины пос. Прохладного Щеплякова Кристина Стаценко Г.Н. участник

177.
МОБУ СОШ № 11 имени 

Героя России И.В. 
Марьенкова г. Лабинска

Степанов Никита Карутшна Р-В. 1 место

178.
МОБУ СОШ № 11 имени 

Героя России И.В. 
Марьенкова г. Лабинска

Ткачев Максим Раджабова М.Н. 3 место

179.
МОБУ СОШ № 11 имени 

Героя России И.В. 
Марьенкова г. Лабинска

Перминов Алексей Чеснокова И.Б. 3 место

180.
МОБУ СОШ № 11 имени 

Героя России И.В. 
Марьенкова г. Лабинска

Шевченко Елисей Панченко И.А. 3 место

181.
МОБУ СОШ № 11 имени 

Героя России И.В. 
Марьенкова г. Лабинска

Сетойкин Маским Панченко И.А. 3 место

182.
МОБУ СОШ № 11 имени 

Героя России И.В. 
Марьенкова г. Лабинска

Фомин Мирослав Чистякова С. И. 3 место

183.
МОБУ СОШ № 11 имени 

Героя России И.В. 
Марьенкова г. Лабинска

Шароян Диана Чистякова С.И. 3 место

184.
МОБУ СОШ № 11 имени 

Героя России И.В. 
Марьенкова г. Лабинска

Черняева Дарья Чистякова С.И. 2 место

185.
МОБУ СОШ № 11 имени 

Героя России И.В. 
Марьенкова г. Лабинска

Калиниченко Иван Ремизова И.В. 2 место

186. МОБУ СОШ № 13 имени А. 
Свашенко ст. Владимирской Беляков Родион Гунзирева И.В. 3 место



№
п/п

Название образовательной 
организации ФИ участника Руководитель Результат

России Н.В. Ростовского 
г. Лабинска

285.
МОБУ СОШ № 1 имени Героя 

России Н.В. Ростовского 
г. Лабинска

Воробьева Любовь Немых Ю.В. 3 место

286. МОБУ СОШ № 2 имени Н.Я. 
Василенко г. Лабинска Королева Ольга Петренко Е.В. 2 место

287. МОБУ СОШ № 2 имени Н.Я. 
Василенко г. Лабинска Юрий Вячеслав Дрокина Е.В. 2 место

288. МОБУ СОШ № 3 имени Е.В. 
Хлудеева г. Лабинска Акопян Давид Галина Игоревна Г ран-при

289. МОБУ СОШ № 10 имени П.П. 
Пидины пос. Прохладного Г орохова Анастасия Сутягина О.А. 3 место

290. МОБУ СОШ № 13 имени А. 
Свашенко ст. Владимирской Григорян Светлана Герасимова И.Г. Гран-при

291. МОБУ СОШ № 13 имени А. 
Свашенко ст. Владимирской Михальченко Анастасия Герасимова И.Г. 3 место

292. МОБУ ООШ № 26 станицы 
Ерёминской Байрамкулов Константин Юмашева А.А. 2 место

293. МБУ ДО ЦВР «Мир Лабы» 
города Лабинска Брязгунов Никита Брязгунова О.В. Гран-при

294. МБУ ДО ЦВР «Мир Лабы» 
города Лабинска Прудякова Лада Прудякова Л.Л. 3 место

295. МАУ ДО ЦТ имени Д. 
Шервашидзе г. Лабинска Витовская Мария Усенко Е.Х. 1 место

Ведущий специалист отдела 
правового, кадрового обеспечения 
и организации воспитательной работы



УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ЛАБИНСКИЙ РАЙОН

ПР ИКА З
16.11.2023 г. 1270

от

г. Лабинск

Об итогах муниципального этапа краевого конкурса 
детских рисунков «Дети Кубани берегут энергию-2023»

На основании приказа управления образования администрации 
муниципального образования Лабинский район от 16.08.2023 г. № 824 «О 
проведении муниципального этапа краевого конкурса детских рисунков 
«Дети Кубани берегут энергию», 15 ноября 2023 года состоялся 
муниципальный этап конкурса. В конкурсе приняли участие 112 учащихся из 
13 образовательных учреждений Лабинска и Лабинского района. На
основании вышеизложенного, п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить результаты муниципального этапа краевого конкурса 
детских рисунков «Дети Кубани берегут энергию» (Приложение № 1).

2. Рекомендовать директорам общеобразовательных учреждений и 
учреждений дополнительного образования, подведомственных управлению 
образования Лабинского района, принявшим участие в конкурсе, объявить 
благодарность педагогам, подготовившим учащихся к участию в конкурсе.

3. У казать директорам общеобразовательных учреждений 
подведомственных управлению образования Лабинского района, не 
принявших участие в конкурсе, на слабую работу по организации 
коллективов педагогов и учащихся для участия в конкурсе, а также не 
добросовестное отношение к своим обязанностям ответственных за 
организацию и подготовку учащихся к конкурсу.

4. Контроль за выполнением приказа возложить на начальника отдела 
правового, кадрового обеспечения и организации воспитательной работ ы 
Г.Н.Приступину.

Н.Е. Маршалко



Приложение 1
Утверждены приказом управления 
образования администрации 
муниципального образования
Лабинский район 
от / /  2 0 /^  года № Шо

Результаты муниципального этапа краевого конкурса 
детских рисунков «Дети Кубани берегут энергию»

№ I
п/п

Название образовательной 
организации

ФИ участника Руководитель Результат

L
МДОБУ детский сад№  19 

гтянитты Упопной
Бабурина Эльвира Удотова Е. А. 3 место 1

2'
МДОБУ детский сад № 19 

станицы Упорной
Бугаев Роман Удотова Е. А. 3 место

3'
МДОБУ детский сад № 19 

станицы Упорной
Удотов Александр Кузнецов Д.П. 3 место

4 '
МДОБУ детский сад № 19 

гтянитты Упорной
Г ончар Дмитрий Злобина И.В. 3 место

МДОБУ детский сад № 19 
станицы Упорной i

Долгополов Александр Злобина И.В. 2 место

6’
МДОБУ детский сад № 19 

станицы Упорной
Чупракова Анна Злобина И.В. 3 место

7‘
МДОБУ детский сад № 19 

станицы У порной
Прокопенко Владимир Дьяченко Е.Б. 3 место

8.
МДОБУ детский сад № 19 

станицы Упорной i
Новакова Юлия Дьяченко Е.Б. 3 место

9-
МОБУ СОШ № 2 Н.Я. 
Василенко г. Лабинска

Бабаян Каролина Данильченко А.Г. 3 место

10.
МОБУ СОШ № 2 Н.Я. 
Вяситтенко г. Лабинска

Завалишин Дмитрий Данильченко А.Г. 3 место

И -
МОБУ СОШ № 2 Н.Я. 
Василенко г. Лабинска

Залевская Ангелина Данильченко А.Г. 3 место

I  12.
МОБУ СОШ № 2 Н.Я. 
Василенко г. Лабинска

Олейник Артем Данильченко А.Г. 3 место

13.
МОБУ СОШ № 2 Н.Я. 
Василенко г. Лабинска

Антоненко Валерия Киваева Т. А. 3 место

14-
МОБУ СОШ № 2 Н.Я.

1 Василенко г. Лабинска
Буланый Артем Киваева Т.А. 2 место

, 15.
МОБУ СОШ № 2 Н.Я. 
Василенко г. Лабинска

Будагян Виолетта Киваева Т.А. 1 место

16.
МОБУ СОШ № 2 Н.Я. 
Василенко г. Лабинска

Звягинцева Алена Кошевая А.А 3 место

17‘
МОБУ СОШ № 2 Н.Я. 
Василенко г. Лабинска

Григорян Артур Кошевая И.О. 1 место

18.
МОБУ СОШ № 2 Н.Я.

1 Василенко г. Лабинска
Кучмасова Арина Кошевая И.О. 3 место

19>
МОБУ СОШ № 2 Н.Я. 
Василенко г. Лабинска

Деева Дарья Деева Е.В. 2 место

20.
МОБУ СОШ № 2 Н.Я. 
Василенко г. Лабинска

Дрокин Алексей Дрокина Е.В. 3 место



№
п/п

Название образовательной 
организации

ФИ участника Руководитель Результат

Константинова г. Лабинска

47.
МОБУ СОШ № 9 им. И.Ф. 
Константинова г. Лабинска

Плукас Елизавета Яфаева М.Н. 3 место

48.
МОБУ СОШ № 9 им. И.Ф. 
Константинова г. Лабинска

Марданов Тимур Закурдаева Е.М. 3 место

49.
МОБУ СОШ № 9 им. И.Ф. 
Константинова г. Лабинска

Саакян Давид Закурдаева Е.М. 2 место

50.
МОБУ СОШ № 9 им. И.Ф. 
Константинова г. Лабинска

Фаюстов Данил Закурдаева Е.М. 3 место

51.
МОБУ СОШ № 9 им. И.Ф. 
Константинова г. Лабинска

Паранин Семен Сахно О.А. 3 место

52.
МОБУ СОШ № 9 им. И.Ф. 
Константинова г. Лабинска

Шрамков Владимир Сахно О.А. 3 место

53.
МОБУ СОШ № 9 им. И.Ф. 
Константинова г. Лабинска

Мурашкин Владимир Сахно О.А. 2 место

54.
МОБУ СОШ № 9 им. И.Ф. 
Константинова г. Лабинска

Фаюс гова Ксения Воробьева А.Ю. 3 место

55.
МОБУ СОШ № 9 им. И.Ф. 
Константинова г. Лабинска

Ситаева София Губанова В.И. 2 место

56.
МОБУ СОШ № 9 им. И.Ф. 
Константинова г. Лабинска

Фаюстова Дарья Гущина Л.Г. 3 место

57.
МОБУ СОШ № 9 им. И.Ф. 
Константинова г. Лабинска

Козлова Дарина Штеркель Н.С. 2 место

58.
МОБУ СОШ № 11 им. И.В. 

Марьенкова г. Лабинска
Оруджева Милана Чеснокова И.Б. 1 место

59.
МОБУ C01II № 11 им. И.В. 

Марьенкова г. Лабинска
Воробьева Ксения Барсукова Г.С. 2 место

60.
МОБУ СОШ № 11 им. И.В. 

Марьенкова г. Лабинска
Байка Кира Барсукова Т.С. 3 место

61.
МОБУ COI11 № 11 им. И.В. 

Марьенкова г. Лабинска
11анченко Анна Барсукова Т.С. 1 место

62.
МОБУ СОШ № 11 им. И.В. 

Марьенкова г. Лабинска
Новак Валерия Барсукова Т.С. 3 место

63.
МОБУ СОШ № 11 им. И.В. 

Марьенкова г. Лабинска
Думчиков Савелий Барсукова Т.С. 3 место

64.
МОБУ СОШ № 11 им. И.В. 

Марьенкова г. Лабинска
Семенченко Виктор Раджабова М.Н. 2 место

65. МОБУ СОШ № 11 им. И.В. 
Марьенкова г. Лабинска

Ажинкова Диана Буря М.А. 2 место

66.
МОБУ СОШ № 11 им. И.В. 

Марьенкова г. Лабинска
Чернов Александр Буря М.А. 3 место

67.
МОБУ СОШ № 11 им. И.В. 

Марьенкова г. Лабинска
Мнзарепко Дарья Иванова С.Н. 3 место

68.
МОБУ СОШ № 11 им. И.В. 

Марьенкова г. Лабинска
Чернова Виктория Иванова С.Н. 3 место

69.
МОБУ СОШ № 11 им. И.В. 

Марьенкова г. Лабинска
Куликов Владислав Иванова С.Н. 3 место

70.
МОБУ СОШ № 11 им. И.В. 

Марьенкова г. Лабинска
Доронина Вероника Лабызнова Л.В. 2 место

71. МОБУ СОШ № 11 им. И.В. 
Марьенкова г. Лабинска

Кругляков Дмитрий Селезнева Н.В. 3 место



№
]~[/п

Название образовательной 
организации

ФИ участника Руководитель Результат

96 .
МАУ ДО ЦТ имени 

Д. Шервашидзе г. Лабинска
Х рапко А н д р ей Степаненко М.Н. 3 место

97.
МАУ ДО ЦТ имени 

Д. Шервашидзе г. Лабинска
Вьюнова Варвара Степаненко М.Н. 3 место

98.
МАУ ДО ЦТ имени 

Д. Шервашидзе г. Лабинска
Коханцев Артем Степаненко М.Н. 3 место

99.
МАУ ДО ЦТ имени 

Л. Шервашидзе г. Лабинска
Галюкова Дарина Никогосян С.А. 3 место

100.
МАУ ДО ЦТ имени 

Л. Шервашидзе г. Лабинска
Ковалев Дмитрий Никогосян С.А. 3 место

101.
МАУ ДО ЦТ имени 

Д Шервашидзе г. Лабинска
Сынчина Ангелина Никогосян С.А. 3 место

102.
МБУ ДО ЦБР «Мир Лабы» 

имени Н.И. Кондратенко 
г. Лабинска

Михайлюкова
Каролина

Данильченко А.Г. 3 место

103.
МБУ ДО ЦБР «Мир Лабы» 

имени Н.И. Кондратенко 
г. Лабинска

Залевская Ангелина Данильченко А.Г. 3 место

104.
МБУ ДО ЦБР «Мир Лабы» 

имени Н.И. Кондратенко 
г. Лабинска

Новитнева Ксения Данильченко А.Г. 3 место

105.
МБУ ДО ЦБР «Мир Лабы» 

имени Н.И. Кондратенко 
г. Лабинска

Ромашов Роман Данильченко А.Г. 2 место

106.
МБУ ДО ЦБР «Мир Лабы» 

имени Н.И. Кондратенко 
г. Лабинска

Костюченко Мирослав Самойленко А.В. 3 место

107.
МБУ ДО ЦБР «Мир Лабы» 

имени Н.И. Кондратенко 
г. Лабинска

Козаченко Денис Самойленко А.В. 3 место

108.
МБУ ДО ЦБР «Мир Лабы» 

имени Н.И. Кондратенко 
г. Лабинска

Мойсеенко Арина Самойленко А.В. 2 место

109.
МБУ ДО ЦБР «Мир Лабы» 

имени Н.И. Кондратенко 
г. Лабинска

Шамякин Евгений Барсукова Т.С. 3 место

ПО.
МБУ ДО ЦБР «Мир Лабы» 

имени Н.И. Кондратенко 
г. Лабинска

Юрова Альбина Барсукова Т.С. 3 место

111.
МБУ ДО ЦБР «Мир Лабы» 

имени Н.И. Кондратенко 
г. Лабинска

Пилинджанян
Ангелина

Барсукова Т.С. 3 место

112.
МБУ ДО «Эколого

биологический центр» 
г. Лабинска

Герасимова Маргарита Г ерасимова А. А. Г ран-при
1

Начальник отдела 
правового, кадрового 
и организации воспитательной работы^

I  ( Лп Мя 
обеспечения V

Г.Н. Приступина



УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ЛАБИНСКИИ РАЙОН

ПР И К А З
„  04.12.2023 г. к. 1342_____

г. Лабинск

Об итогах муниципального этапа краевого конкурса 
изобразительного и декоративно-прикладного творчества

«Моей любимой маме»

На основании приказа управления образования администрации 
муниципального образования Лабинский район от 25Л0.2023 г. № 1172« 
проведении муниципального этапа краевого конкурса изобразительного и 
декоративно-прикладного творчества «Моей любимой маме», приуроченного 
ко дню матери, Мноября 2023 года состоялся муниципальный этап конкурса. 
В конкурсе приняли участие 600 учащихся из 44 образовательных 
учреждений Лабинска и Лабинского района. На основании
вышеизложенного, п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить результаты муниципального этапа краевого конкурса 
изобразительного и декоративно-прикладного творчества «Моей любимой
маме» (Приложение № 1). „

2. Рекомендовать директорам общеобразовательных учреждении и
учреждений дополнительного образования, подведомственных управлению 
образования Лабинского района, принявшим участие в конкурсе, объявить 
благодарность педагогам, подготовившим учащихся к участию в конкурсе. ^

3. Указать директорам образовательных учреждений 
подведомственных управлению образования Лабинского района, не 
принявших участие в конкурсе, на слабую работу по организации 
коллективов педагогов и учащихся для участия в конкурсе, а также не 
добросовестное отношение к своим обязанностям ответственных за
организацию и подготовку учащихся к конкурсу.

4. Контроль над исполнением настоящего приказа возложить на
начальника отдела правового, кадрового обеспечения и организации 
воспитательной работы Г.Н. Приступину.

подписания.

Н.Е. Маршалко

5. Приказ вступает

Исполняющий обязан 
начальника управлени

его



Приложение 1
Утверждены приказом управления 
образования администрации 
муниципального образования 
Лабинский район 
от О1/. /X  20*^ Люда №

Результаты муниципального этапа конкурса изобразительного и 
декоративно-прикладного творчества «Моей любимой маме»

№
п/п

Название образовательной 
организации ФИ участника Руководитель Результат

Н оминация: «И зобразительное иску сство»

1. МДОБУ детский сад № 3 
города Лабинска

Мазманян Анаит Сиянко К.Ю. 3 место

2. МДОБУ детский сад № 3 
города Лабинска

Лаврикова Марина Петкевич Н.И. 3 место

3. МДОБУ детский сад № 6 
города Лабинска

Бурджанадзе Демид Антропова А.В. 2 место

4. МДОБУ детский сад № 6 
города Лабинска Шепилова Валерия Антропова А.В. 3 место

5. МДОБУ детский сад № 6 
города Лабинска

Калисецкий Ярослав Казаковцева М.А. 1 место

6. МДОБУ детский сад № 9 
города Лабинска Беляков Савелий Белякова Н.В. 3 место

7. МДОБУ детский сад № 9 
города Лабинска

Кондрусёва Валерия Белякова Н.В. 3 место

8. МДОБУ детский сад № 15 
города Лабинска Шведько Кира Матвеева Г.А. 3 место

9. МДОБУ детский сад № 15 
города Лабинска Беднова Юлиана Матвеева Г.А. 3 место

10. МДОБУ детский сад № 15 
города Лабинска Сухоруков Артем Могильник Г.В. 3 место

11. МДОБУ детский сад № 15 
города Лабинска Костина Варвара Могильник Г.В. 3 место

12. МДОБУ детский сад № 15 
города Лабинска Костина Ульяна Могильник Г.В. 3 место

13. МДОБУ детский сад № 15 
города Лабинска Шадой Лилия Могильник Г.В. 3 место

14. МДОБУ детский сад № 15 
города Лабинска Вахмянин Владимир Цыганкова Т.П. 1 место

15. МДОБУ детский сад № 20 
города Лабинска Колупаева Варвара Кабакова С.Н. 2 место

16. МДОБУ детский сад № 21 
города Лабинска Шабыева Диана Серегина О.М. 2 место

17. М Д О Б У  детский сад № 21 
г о р о д а  Л а б и н с к а

Колтунов Исмаил Серегина О.М. 2 место

18. МДОБУ детский сад № 22 
города Лабинска Столбов Захар Хворостянова Т.В. 2 место



№
п/п

Название образовательной 
организации

ФИ участника Руководитель Результат

4 8 4 .
МОБУ СОШ № 9 им. И.Ф. 
Константинова г. Лабинска

Ф аю стов Д анил Закурдаева Е.М. 2 место

485.
МОБУ СОШ № 9 им. И.Ф. 
Константинова г. Лабинска

Титова Амалия Грицаева Т.А. 3 место

486.
МОБУ СОШ № 9 им. И.Ф. 
Константинова г. Лабинска

Данильченко Борис Романова С.И. 2 место

487.
МОБУ СОШ № 9 им. И.Ф. 
Константинова г. Лабинска

Ершова София, 
Ершов Мирослав

Бан Дурова С.М. 1 место

488.
МОБУ СОШ № 9 им. И.Ф. 
Константинова г. Лабинска

Ивченко Милана Мнацаканян Н.А. 3 место

489.
МОБУ СОШ № 10 им. П.П. 
Пидины пос. Прохладного

Приходько Виктория Волохова С.Ю. 3 место

490.
МОБУ СОШ № 10 им. П.П. 
Пидины пос. Прохладного

Ломоносова
Валентина

Волохова С.Ю. 3 место

491.
МОБУ СОШ № 10 им. П.П. 
Пидины пос. Прохладного

Любименко София Волохова С.Ю. 3 место

492.
МОБУ СОШ № 10 им. П.П. 
Пидины пос. Прохладного

Горохова Анастасия Волохова С.Ю. 3 место

493.
МОБУ СОШ № 10 им. П.П. 
Пидины пос. Прохладного

Муравьёва Василина Волохова С.Ю. 3 место

494.
МОБУ СОШ № 10 им. П.П. 
Пидины пос. Прохладного

Шаповаленко Мария Волохова С.Ю. 3 место

495.
МОБУ СОШ № 10 им. П.П. 
Пидины пос. Прохладного

Щебетунова
Анастасия

Волохова С.Ю. 3 место

496.
МОБУ СОШ № 10 им. П.П. 
Пидины пос. Прохладного

Дробилко Варвара Волохова С.Ю. 3 место

497.
МОБУ СОШ № 11 им. И.В. 

Марьенкова г. Лабинска
Степанов Никита Карунина И.В. 1 место

498.
МОБУ СОШ № 11 им. И.В. 

Марьенкова г. Лабинска
Дугашвили Вероника Матушкина Е.В. 3 место

499.
МОБУ СОШ № 11 им. И.В. 

Марьенкова г. Лабинска
Дворников Александр Матушкина Е.В. 2 место

500.
МОБУ СОШ № 11 им. И.В. 

Марьенкова г. Лабинска
Матыцин Михаил Матушкина Е.В. 3 место

501.
МОБУ СОШ № 11 им. И.В. 

Марьенкова г. Лабинска
Макаресвичев Руслан Матушкина Е.В. 3 место

502.
МОБУ СОШ № 11 им. И.В. 

Марьенкова г. Лабинска
Бондаренко Кирилл Матушкина Е.В. 3 место

503.
МОБУ СОШ № 11 им. И.В. 

Марьенкова г. Лабинска
Байка Кира Барсукова Т.С. 3 место

504.
МОБУ СОШ № 11 им. И.В. 

Марьенкова г. Лабинска
Ткачев Максим Раджабова М.Н. 3 место

505.
МОБУ СОШ № 11 им. И.В. 

Марьенкова г. Лабинска
Семкин Дмитрий Раджабова М.Н. 3 место

506.
МОБУ СОШ № 11 им. И.В. 

Марьенкова г. Лабинска
Матыцина София Петренко А.Ю. 2 место

507. МОБУ СОШ № 11 им. И.В. 
Марьенкова г. Лабинска

Петренко Егор Петренко А.Ю. Гран-при

508.
МОБУ СОШ № 11 им. И.В. 

Марьенкова г. Лабинска Власов 11икита Лабызнова Л.В. 1 место



№
п/п

Название образовательной 
организации

ФИ участника Руководитель Результат

584.
МАУ ДО ЦТ имени Д. 

Шервашидзе г. Лабинска
С ергеев  С авелий Кузнецова И.П. 2 место

585. МАУ ДО ЦТ имени Д. 
Шервашидзе г. Лабинска

Карпухина Виталина Кузнецова И.П. 2 место

586.
МАУ ДО ЦТ имени Д. 

Шервашидзе г. Лабинска
Потуги Ульяна Кузнецова И.П. 2 место

587.
МАУ ДО ЦТ имени Д. 

Шервашидзе г. Лабинска
Щербинская Вероника Кузнецова И.П. 2 место

588.
МАУ ДО ЦТ имени Д. 

Шервашидзе г. Лабинска
Айрапетян Виолетта Сизькова А.А. 1 место

589.
МАУ ДО ЦТ имени Д. 

Шервашидзе г. Лабинска
Омельченко Ксения Усенко Е.Х. 2 место

590. МАУ ДО ЦТ имени Д. 
Шервашидзе г. Лабинска

Никоноров
Константин

Исачкова И.И. 1 место

591. МАУ ДО ЦТ имени Д. 
Шервашидзе г. Лабинска

Бондаренко Диана Исачкова И.И. 1 место

592. МАУ ДО ЦТ имени Д. 
Шервашидзе г. Лабинска

Додока Валерия Беляева И.Г. 1 место

593.
МБУ ДО ЦБР «Мир Лабы» им. 
Н.И. Кондратенко г. Лабинска

Куцкая Вероника Данильченко А.Г. 3 место

594.
МБУ ДО ЦБР «Мир Лабы» им. 
Н.И. Кондратенко г. Лабинска

Гончаров Артём Данильченко А.Г. 3 место

595.
МБУ ДО ЦБР «Мир Лабы» им. 
Н.И. Кондратенко г. Лабинска

Биленко Диана Данильченко А.Г. 3 место

596.
МБУ ДО ЦБР «Мир Лабы» им. 
Н.И. Кондратенко г. Лабинска

Алексеев Кирилл Данильченко А.Г. 3 место

597. МБУ ДО ЦБР «Мир Лабы» им. 
Н.И. Кондратенко г. Лабинска

Ткаченко Егор Барсукова Т.С. 1 место

598.
МБУ ДО «Эколого

биологический центр» 
г. Лабинска

Ляхов Дмитрий Смольникова Л.Н. 3 место

599.
МБУ ДО «Эколого

биологический центр» 
г. Лабинска

Ляхов Степан Смольникова Л.Н. 3 место

600.
МБУ ДО «Эколого

биологический центр» 
г. Лабинска

Доронина Вероника Герасимова А.А. 2 место

:М
Начальник отдела 
правового, кадрового обеспечения
и организации воспитательН'

\ 01
Г.Н. Приступина



УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ЛАБИНСКИЙ РАЙОН

ПР И К А З
18.12.2023 г. 

от_____________
1421

№ _______________

г. Лабинск

Об итогах муниципального этапа краевого конкурса 
ёлочных игрушек «Фантазируй и украшай»

На основании приказа управления образования администрации 
муниципального образования Лабинский район от 08.11.2023 г. № 1231 
«О проведении муниципального этапа краевого конкурса ёлочных игрушек 
«Фантазируй и украшай», ЗОноября 2023 года состоялся муниципальный этап 
конкурса. В конкурсе приняли участие 273 учащихся из 32 образовательных 
учреждений Лабинска и Лабинского района. На основании 
вышеизложенного, п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить результаты муниципального этапа краевого конкурса 
ёлочных игрушек «Фантазируй и украшай»(Приложение № 1).

2. Рекомендовать директорам образовательных учреждений, 
подведомственных управлению образования Лабинского района, принявшим 
участие в конкурсе, объявить благодарность педагогам, подготовившим 
учащихся к участию в конкурсе.

3. У казать директорам образовательных учреждений,
подведомственных управлению образования Лабинского района, не 
принявших участие в конкурсе, на слабую работу по организации 
коллективов педагогов и учащихся для участия в конкурсе, а также не 
добросовестное отношение к своим обязанностям ответственных за 
организацию и подготовку учащихся к конкурсу.

4. Контроль за выполнением приказа возложить на начальника отдела
воспитательной работы

Н.Е. Маршалко

правового, кадрового 
Г.Н.Приступину.

обеспечения и организации

Исполняющий обязанности 
начальника управления обр

Пп Для 
До курен  

ания



Приложение 1
Утверждены приказом управления 
образования администрации 
муниципального образования 
Лабинский район
от /У , /Л  20 /^года № / /

Результаты муниципального краевого конкурса 
ёлочных игрушек «Фантазируй и украшай»

№
п/п

Название образовательной 
организации ФИ участника Руководитель Результат

Возрастная категория: 5-7 лет
1. МДОБУ детский сад № 1 

города Лабинска Алексеева Мария Дерепаскина Т.В. 1 место

2. МДОБУ детский сад № 1 
города Лабинска Смольникова Алиса Мусаелян Л.Н. 1 место

3. МДОБУ детский сад № 6 
города Лабинска Г рищенко Дарья Ионова Н.А. 2 место

4. МДОБУ детский сад № 6 
города Лабинска Сидоренко Милана Ионова Н.А. 1 место

5. МДОБУ детский сад № 6 
города Лабинска Шарова Ева Ионова Н.А. 2 место

6. МДОБУ детский сад № 6 
города Лабинска КалисецкаяЗлатослава Ионова Н.А. 2 место

7. МДОБУ детский сад № 6 
города Лабинска Колесников Артем Грищенко Е.Г. 1 место

8. МДОБУ детский сад № 6 
города Лабинска Золотарева Екатерина Грищенко Е.Г. 1 место

9. МДОБУ детский сад № 6 
города Лабинска Акимов Александр Грищенко Е.Г. 1 место

10. МДОБУ детский сад № 6 
города Лабинска Калисецкий Ярослав Грищенко Е.Г. 2 место

11. МДОБУ детский сад № 6 
города Лабинска Пилюгина София Грищенко Е.Г. 1 место

12. МДОБУ детский сад № 6 
города Лабинска Саидов Амир Шелухина Е.К. 2 место

13. МДОБУ детский сад № 6 
города Лабинска Ромоданова Дарья Шелухина Е.К. 2 место

14. МДОБУ детский сад № 6 
города Лабинска Самойленко Кристина Шелухина Е.К. 2 место

15. МДОБУ детский сад № 6 
города Лабинска Бурджанадзе Давид Антропова А.В. 1 место

16. МДОБУ детский сад № 6 
города Лабинска Наконечный Кирилл Коростелева А.А. 1 место

17. МДОБУ детский сад № 6 
города Лабинска Пригодина Полина Казаковцева М.А. 3 место

18. МДОБУ детский сад № 7 
города Лабинска Вовк Александр Грушевская Л.В. 2 место

19. МДОБУ детский сад № 7 
города Лабинска Витряченко Мария Грушевская Л.В. 3 место



№
п/п

Название образовательной 
организации

ФИ участника Руководитель Результат

185.
МОБУ СОШ № 11 им. И.В. 

Марьенкова г. Лабииска
Байка Кира Барсукова Т.С. 2 место

186.
МОБУ СОШ № 11 им. И.В. 

Марьенкова г. Лабинска
Брилев Андрей Барсукова Т.С. 3 место

187.
МОБУ СОШ № 11 им. И.В. 

Марьенкова г. Лабинска
Ажинкова Диана Буря М.А. 2 место

188.
МОБУ СОШ № 11 им. И.В. 

Марьенкова г. Лабинска
Петренко Вадим Буря М.А. 3 место

189.
МОБУ СОШ № 11 им. И.В. 

Марьенкова г. Лабинска
Малашенко Дамир Панченко И.А. 3 место

190.
МОБУ СОШ № 11 им. И.В. 

Марьенкова г. Лабинска
Сегойкин Максим Панченко И.А. 2 место

191.
МОБУ СОШ № 11 им. И.В. 

Марьенкова г. Лабинска
Черняева Дарья Чистякова С.И. 3 место

192.
МОБУ СОШ № 11 им. И.В. 

Марьенкова г. Лабинска
Аваргин Михаил, 
Аваргин Евгений

Раджабова М.Н. 2 место

193.
МОБУ СОШ № 11 им. И.В. 

Марьенкова г. Лабинска
Акимов Владимир Дорохова Л.Н. 2 место

194.
МОБУ СОШ № 11 им. И.В. 

Марьенкова г. Лабинска
Бондаренко Милана Дорохова Л.Н. 2 место

195.
МОБУ СОШ № 11 им. И.В. 

Марьенкова г. Лабинска
Алтухова Алина Батова Я.А. 3 место

196.
МОБУ СОШ № 11 им. И.В. 

Марьенкова г. Лабинска
Лаврова Анастасия Батова Я.А. 3 место

197.
МОБУ СОШ № 11 им. И.В. 

Марьенкова г. Лабинска
Дега Аксинья Пертикеева Л.В. 2 место

198.
МОБУ СОШ № 11 им. И.В. 

Марьенкова г. Лабинска
Протосевич Валерия Раджабова М.Н. 2 место

199.
МОБУ СОШ №  11 им. И.В. 

Марьенкова г. Лабинска
Семенченко Виктор Раджабова М.Н. 2 место

200.
МОБУ СОШ № 13 им. А. 

Свашенко ст. Владимирской
Климова Серафима Евтушенко Е.А. 1 место

201.
МОБУ СОШ № 13 им. А. 

Свашенко ст. Владимирской
Беляков Богдан Евтушенко Е.А. 1 место

202.
МОБУ СОШ № 13 им. А. 

Свашенко ст. Владимирской
Лебедева Элина Евтушенко Е.А. 1 место

203.
МОБУ СОШ № 13 им. А. 

Свашенко ст. Владимирской
Бытдаев Эльбрус Евтушенко Е.А. 2 место

204. МОБУ СОШ № 13 им. А. 
Свашенко ст. Владимирской

Макарян Виолетта Бигвава О.С. 1 место

205.
МОБУ СОШ № 16 им. И.Н. 
Нестерова ст. Каладжинской

Черкашина Мария Астанина К.В. 1 место

206.
МОБУ СОШ № 16 им. И.Н. 
Нестерова ст. Каладжинской

Журбенко Мария Журбенко С.А. 1 место

207.
МОБУ СОШ № 16 им. И.Н. 
Нестерова ст. Каладжинской

Забелина Ульяна Журбенко С.А. 1 место

208.
МОБУ СОШ № 16 им. И.Н. 

Нестерова ст. Каладжинской
Руденко Дария Журбенко С.А. 1 место

209.
МОБУ СОШ № 16 им. И.Н. 
Нестерова ст. Каладжинской Худин Денис Журбенко С.А. 1 место



260.

Название образовательной 
организации

ФИ участника Руководитель

МАУ ДО ЦТ имени д" ЯсинОваКира Осокина АЛО.

Результат

место

261.
МАУ ДО ЦТ имени Д. 

Шервашипзе г. Лабинска
Слюсарева Анна Сизькова А.А. 1 место

262.
МАУ ДО ЦТ имени Д. 

Шервашидзе г. Лабинска __1
Волошина Злата Сизькова А.А. 1 место

263.
МАУ ДО ЦТ имени Д. 

П Т р п в я н т и л з е  г. Лабинска '
Айрапетян Виолетта Сизькова А.А. 1 место

264.
МАУ ДО ЦТ имени Д. 

Шервашидзе г. Лабинска
Швед Дарина Кузнецова И.П. 2 место

265.
МАУ ДО ЦТ имени Д. 

Шеовашидзе г. Лабинска i
Потугина Виктория Кузнецова И.П. 2 место

266.
МАУ ДО ЦТ имени Д. 

Шервашидзе г. Лабинска
Потугина Ульяна Кузнецова И.П. 2 место

267.
МБУ ДО ЦБР «Мир Лабы» 

им. Н.И. Кондратенко г. 
Лабинска

Чурсина Виолла Киреева И.Ю. 3 место

268.
МБУ ДО «Эколого

биологический центр» 
г. Лабинска

Волошин Герман Писачук С.С. 2 место

269.
МБУ ДО «Эколого

биологический центр» 
г. Лабинска

Болдырев Макар Редлих В.А. 1 место

270.
МБУ ДО «Эколого

биологический центр» 
г. Лабинска

Мальченко Матвей Редлих В.А. 3 место

271.
МБУ ДО «Эколого

биологический центр» 
г. Лабинска

Герасимова Маргарита
Г ерасимова Анна 

Алексеевна
1 место

272.
МБУ ДО «Эколого

биологический центр» 
г. Лабинска

Ивченко Назар Смольникова Л.М. 2 место

273.
МБУ ДО «Эколого

биологический центр» Микаелян Альберт Смольникова Л.М. 1 место

г. Лабинска

274.
МБУ ДО «Эколого

биологический центр» 
г. Лабинска

Пристов Алексей Смольникова Л.М. 1 место

Начальник отдела 
правового, кадрового обесп 
и организации воспитатель' Г.Н. Приступина



УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ЛАБИНСКИЙ РАЙОН

ПР ИКА З
от 22.12.2023 г. 1476

г. Лабинск

Об итогах муниципального этапа краевого конкурса-фестиваля
детского творчества «Светлый праздник -  Рождество Христово»

На основании приказа управления образования администрации 
муниципального образования Лабинский район от 28 ноября 2023 г. № 1319 «О 
проведении муниципального этапа краевого конкурса-фестиваля детского 
творчества «Светлый праздник -  Рождество Христово» с 28 ноября по 19 
декабря 2023 года состоялся муниципальный этап конкурса-фестиваля. На 
конкурс-фестиваль Было представлено 482 творческих номеров и работ из 25 
образовательных учреждений г. Лабинска и Лабинского района. На основании 
вышеизложенного, п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить результаты муниципального этапа конкурса-фестиваля 
детского творчества «Светлый праздник -  Рождество Христово» (Приложение 
№ 1).

2. Утвердить итоги участия образовательных организаций в Конкурсе 
(Приложение № 2).

3. Рекомендовать директорам общеобразовательных организаций и 
учреждений дополнительного образования, подведомственных управлению 
образования Лабинского района, принявшим участие в конкурсе, объявить 
благодарность педагогам, подготовившим учащихся к участию в конкурсе- 
фестивале.

4. Контроль за выполнением приказа возложить на начальника отдела 
правового, кадрового обеспечения и организации воспитательной работы 
I

• подписания.

Н.Е. Маршалко



Приложение 1
Утверждены приказом управления 
образования администрации
муниципального образования 
Лабинский район 
от /£ . 2023 года № -/

Результаты муниципального этапа краевого конкурса-фестиваля
детского творчества

«Светлый праздник -  Рождество Христово»

№
п/п

Название образовательной 
организации

ФИ участника или 
название 

коллектива
Руководитель Результат

Н оминация «С ольное пение»

1 МОБУ СОШ № 3 им. Е.В. 
Хлудеева г. Лабинска

Николенко
Дмитрий Скляр А.И. 2 место

2 МОБУ СОШ № 3 им. Е.В. 
Хлудеева г. Лабинска

Данильченко
Иван Киришчьян Г.И. 2 место

3 МОБУ СОШ № 7 им. А.А. 
Пономарева г. Лабинска

Г орбачева 
Варвара Ямпольская И.В. 1 место

4 МОБУ СОШ № 11 им. И.В. 
Марьенкова г. Лабинска Харламова Арина Ручкина Т.А. 2 место

5 МОБУ СОШ № 13 им. А. 
Свашенко ст. Владимирской

Батурина
Александра Гончарова Е.Н. 1 место

6 МОБУ СОШ № 16 им. И.Н. 
Нестерова ст. Каладжинской

Г убаренко 
Виктория Колмакова О.А. 1 место

7 МОБУ СОШ № 22 им. И.В. 
Колованова ст. Чамлыкской Иванченко Иван Суханова Е.А. 1 место

Н оминация «Вокальны е ансамбли»

8
МОБУ СОШ № 3 им. Е.В. 

Хлудеева г. Лабинска
Милько 

Маргарита, 
Лощакова Диана

Орлова О.П. 3 место

9
МОБУ СОШ № 11 им. И.В. 

Марьенкова г. Лабинска
Ансамбль
«Дружные

ребята»
Карунина И.В. 2 место

10 МОБУ СОШ № 15 им. Н.Д. 
Егорова ст. Зассовской

Ансамбль 
«Звонкие голоса» Дробот О.Л. 1 место

11 МАУ ДО ЦТ имени Д. 
Шервашидзе г. Лабинска

Объединение
«Созвучие» Окрачкова А.В. 1 место

12

ГКОУ КК специальная 
(коррекционная) школа- 

интернат ст-цы Вознесенской

Дума Анастасия, 
Соколова 

Анастасия, 
Лютова Эвелина

Потаенко Т. И. 1 место

Н оминация «Х оровы е коллективы »

13 МОБУ СОШ № 3 им. Е.В. 
Хлудеева г. Лабинска

Хор
«Солнечный луч» Латыпов Л.Р. 1 место

14
МОБУ СОШ № 9 им. И.Ф. 
Константинова г. Лабинска Хор

«Вдохновение»
Александрова

С.В. 1 место

15
МОБУ СОШ № 4 им. В.Г. 

Вареласа г. Лабинска Школьный хор Сафонова Л.П. 1 место



№
п/п

Название образовательной 
организации

ФИ участника или 
название 

коллектива
Руководитель Результат

54
МОБУ СОШ № 7 имени 
А.А. Пономарева города 
Лабинска

Сковородина
Милана

Труфанова
Мария
Викторовна

участник

55
МОБУ СОШ № 7 имени 
А. А. Пономарева города 
Лабинска

Кузнецова Алина Мальцева
Анжела
Викторовна

участник

56
МОБУ СОШ № 7 имени 
А.А. Пономарева города 
Лабинска

Додока Валерия Мальцева
Анжела
Викторовна

1 место

57
МОБУ СОШ № 7 имени 
А.А. Пономарева города 
Лабинска

Кузнецов Матвей Тупицина
Татьяна
Анатольевна

участник

58
МОБУ СОШ № 7 имени 
А. А. Пономарева города 
Лабинска

Краморова Юлия Долганова
Светлана
Сергеевна

участник

59
МОБУ СОШ № 7 имени 
А.А. Пономарева города 
Лабинска

Сабанюк София Иванова Наталья 
Александровна

участник

60
МОБУ СОШ № 7 имени 
А. А. Пономарева города 
Лабинска

Сабанюк
Виктория

Чичканёва
Ирина
Александровна

3 место

61
МОБУ СОШ № 10 им. П.П. 
Пидины нос. Прохладного

Приходько
Виктория

Пчалова Евгения 
Валентиновна

1 место

62
МОБУ СОШ № 10 им. П.П. 
Пидины пос. Прохладного

Левшина Аделина Стаценко Галина 
Николаевна

3 место

63 МОБУ СОШ № 10 им. П.П. 
Пидины пос. Прохладного

Кравец Анастасия Якимова Евгения 
Александровна

2 место

64
МОБУ СОШ № 10 им. П.П. 
Пидины пос. Прохладного

Алехина Арина Волохова
Светлана
Юрьевна

3 место

65
МОБУ СОШ № 11 им. Героя 
России И.В. Марьенкова 
г. Лабинска

БезреброваАлиса Петрикеева
Лариса
Васильевна

3 место

66
МОБУ СОШ № 11 им. Героя 
России И.В. Марьенкова 
г. Лабинска

Г ерасименко 
Нонна

Дорохова
Лариса
Николаевна

3 место

67
МОБУ СОШ № 11 им. Героя 
России И.В. Марьенкова 
г. Лабинска

Петренко Вадим Буря Мария 
Алексеевна

3 место

68
МОБУ СОШ № 11 им. Героя 
России И.В. Марьенкова 
г. Лабинска

'Гемирязова Кира Матушкина
Елена
Васильевна

3 место

69
МОБУ СОШ № 11 им. Героя 
России И.В. Марьенкова 
г. Лабинска

Лычагина София Матушкина
Елена
Васильевна

участник

70
МОБУ СОШ № 11 им. Героя 
России И.В. Марьенкова 
г. Лабинска

Семенченко
Виктор

Раджабова
Маргарита
Николаевна

3 место

71
МОБУ СОШ № 11 им. Героя 
России И.В. Марьенкова 
г. Лабинска

Протосевич
Валерия

Раджабова
Маргарита
Николаевна

участник



№
п/п

Название образовательной 
организации

ФИ участника или 
название 

коллектива
Руководитель Результат

Х л у д еев а  г.Л абинска М аргарита Г еннадьевна
13 МОБУ СОШ № 3 им. Е.В. 

Хлудеева г.Лабинска
Сидоренко Юлия Иванцова Анна 

Г еннадьевна
участник

14 МОБУ СОШ № 3 им. Е.В. 
Хлудеева г.Лабинска

Ситникова
Снежана

Иванцова Анна 
Г еннадьевна

участник

15 МОБУ СОШ № 3 им. Е.В. 
Хлудеева г.Лабинска

Удалова Есения Иванцова Анна 
Геннадьевна

2 место

16 МОБУ СОШ № 3 им. Е.В. 
Хлудеева г.Лабинска

Целинова
Виктория

Иванцова Анна 
Геннадьевна

участник

17 МОБУ СОШ № 3 им. Е.В. 
Хлудеева г.Лабинска

Ярош Ярослав Иванцова Анна 
Геннадьевна

3 место

18 МОБУ СОШ № 3 им. Е.В. 
Хлудеева г.Лабинска

Акопян Давид Киришчьян 
Галина Игоревна

3 место

19 МОБУ СОШ № 3 им. Е.В. 
Хлудеева г.Лабинска

Г оловатенко 
Юлианна

Иванцова Анна 
Геннадьевна

2 место

20
МОБУ СОШ № 3 им. Е.В. 
Хлудеева г.Лабинска

Иванцова
Анастасия

Акулынина
Елена
Владимировна

участник

21
МОБУ СОШ № 4 им. В.Г. 
Вареласа г. Лабинска

Хабутия Вячеслав Захарова
Наталья
Владимировна

1 место

22
МОБУ СОШ № 11 им. Героя 
России И.В. Марьенкова 
г. Лабинска

Наумова Юлия Буря Мария 
Алексеевна

участник

23
МОБУ СОШ № 13 им. А. 
Свашенко станицы 
Владимирской

Бондарева
Вероника

Севостьянова
Светлана
Васильевна

участник

24
МОБУ СОШ № 13 им. А. 
Свашенко станицы 
Владимирской

Петров Тимофей Жирова
Маргарита
Александровна

3 место

25
МОБУ ООШ № 29 им. Е.Д. 
Бершанской пос. Весёлый

Корон Елизавета Аллахвердиева
Альбина
Магомедовна

участник

26
МАУ ДО ЦТ имени 
Д. Шервашидзе г. Лабинска

Г оловков 
Константин

Троицкий
Владимир
Григорьевич

Г ран - при

27
МБУ ДО «ЭБЦ» г.Лабинска Тишевская

Валерия
Тишевская
Виктория
Олеговна

участник

28
МБУ ДО «ЭБЦ» г.Лабинска

___________________________ /2.

Соловьев Никита

^ ----- \ Л \

Тишевская
Виктория
Олеговна

2 место

Начальник отдела правового, § j док/1^1ТОВ ) 
кадрового обеспечения и организации 
воспитательной работы

X ) I  

/

\  \% — Г.Н. Приступина



УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ЛАБИНСКИЙ РАЙОН

ПР ИКАЗ
„г 10.01.2024 г. №_______ 20

г. Лабинск

Об итогах муниципальною этапа краевой благотворительной акции 
декоративно-прикладного творчества «Однажды в Новый год»

На основании приказа управления образования администрации 
муниципального образования Лабинский район от 04 декабря 2023 г. 
№ 1339 «О проведении краевой благотворительной акции декоративно
прикладного творчества «Однажды в Новый год», 13 декабря 2023 года 
состоялся муниципальный этап конкурса. В конкурсе приняли участие 547 
учащихся из 34 образовательных организаций Лабинска и Лабинского 
района. На основании вышеизложенного, п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить результаты муниципального этапа краевой 
благотворительной акции декоративно-прикладного творчества «Однажды в 
Новый год» (Приложение).

2. Рекомендовать директорам образовательных организаций, 
подведомственных управлению образования Лабинского района, принявшим 
участие в конкурсе, объявить благодарность педагогам, подготовившим 
учащихся к участию в конкурсе.

3. У казать директорам образовательных организаций, не принявших 
участие в конкурсе, на слабую работу по организации коллективов педагогов 
и учащихся для участия в конкурсе, а также недобросовестное отношение к 
своим обязанностям ответственных за организацию и подготовку учащихся к 
конкурсу.

4. Контроль за выполнением приказа возложить на начальника отдела 
правового, кадрового обеспечения и организации воспитательной работы 
Г.Н.Приступину.

5. Приказ вступает в си

Исполняющий обязанности



Приложение
Утверждены приказом управления 
образования администрации 
муниципального образования 
Лабинский район 
от / 0. От. 20/^/года №

Результаты муниципального этапа краевой благотворительной акции 
декоративно-прикладного творчества «Однажды в Новый год»

№
п/п

Название образовательной 
организации

ФИ участника Руководитель Результат

Поминании: «Новогодняя игрушка-ш ар»
1. МДОБУ детский сад № 3 

города Лабинска
Шеховцова Ева Гришина О.В. 3 место

2. МДОБУ детский сад № 3 
города Лабинска

Хорошилов Ярослав Русина Л.А. 2 место

л3. МДОБУ детский сад № 3 
города Лабинска

Толокнеев Дмитрий Русина Л.А 1 место

4. МДОБУ детский сад № 3 
города Лабинска

Спесивцев Николай Сиянко К.Ю. 3 место

5. МДОБУ детский сад № 3 
города Лабинска

Костоглотова Есения Сиянко К.Ю. 3 место

6. МДОБУ детский сад № 3 
города Лабинска

Петросян Григорий Саркисян Н.А. 2 место

7. МДОБУ детский сад № 3 
города Лабинска

Сушик Ксения Петкевич Н.И. 2 место

8. МДОБУ детский сад № 3 
города Лабинска

Богданов Максим Цветикова Г.Н. 3 место

9. МДОБУ детский сад № 3 
города Лабинска

Дадаян Алина Цветикова Г.Н. 3 место

10. МДОБУ детский сад № 3 
города Лабинска

Марченко Мирослав Овчинникова О.В. 2 место

11. МДОБУ детский сад № 3 
города Лабинска

Емельянова Ксения Овчинникова О.В. 2 место

12. МДОБУ детский сад № 3 
города Лабинска

Лаврикова Марина Шестакова Е.В. 1 место

13. МДОБУ детский сад № 6 
города Лабинска

Лыткина Василиса Антропова А.В. 1 место

14. МДОБУ детский сад № 6 
города Лабинска

Стаценко Александра Шелухина Е.К. 3 место

15. МДОБУ детский сад № 6 
города Лабинска

Яковлева Анна Грищенко Е.Г. 3 место

16. МДОБУ детский сад № 6 
города Лабинска

Колесников Артем Ионова Н.А. 3 место

17. МДОБУ детский сад № 6 
города Лабинска

Шарова Ева Ионова Н.А. 3 место

18. МДОБУ детский сад № 6 
города Лабинска

Сидоренко Милана Ионова Н.А. 2 место

19. МДОБУ детский сад № 6 
города Лабинска

Акимов Александр Ионова Н.А. 2 место



№
п/п

Название образовательной 
организации

ФИ участника Руководитель Результат

489. МОБУ СОШ № 11 им. И.В. 
Марьенкова г. Лабинска

Халенко Тимур Панченко И.А. 3 место

490. МОБУ СОШ №11 им. И.В. 
Марьенкова г. Лабинска

Омельченко
Елизавета

Батова Я. А. 2 место

491. МОБУ СОШ № 11 им. И.В. 
Марьенкова г. Лабинска

Аваргин Михаил Раджабова М.Н. 2 место

492. МОБУ СОШ № 11 им. И.В. 
Марьенкова г. Лабинска

Аваргин Евгений Раджабова М.Н. 2 место

493. МОБУ СОШ № 11 им. И.В. 
Марьенкова г. Лабинска

Втюрин Максим Раджабова М.Н. 3 место

494. МОБУ СОШ № 11 им. И.В. 
Марьенкова г. Лабинска

Г у налов Степан Петрикеева Л.В. 2 место

495. МОБУ СОШ № 11 им. И.В. 
Марьенкова г. Лабинска

Левченко Николай Петрикеева Л.В 2 место

496. МОБУ СОШ № 11 им. И.В. 
Марьенкова г. Лабинска

Чернов Александр Буря М.А. 3 место

497. МОБУ СОШ № 11 им. И.В. 
Марьенкова г. Лабинска

Евдокимова Елизавета Чеснокова И.Б. 2 место

498. МОБУ ООШ № 14 им. И.Н. 
Васильченко ст. Владимирская

Канашкина Дарина Батурина Ю.А. 1 место

499. МОБУ ООШ № Н и м . И.Н. 
Васильченко ст. Владимирская

Усов Павел Батурина Ю.А. Гран-При

500. МОБУ ООШ № 14 им. И.Н. 
Васильченко ст. Владимирская

Корнаухов Максим Толубаева Е.А. Г ран-При

501. МОБУ ООШ № 14 им. И.Н. 
Васильченко ст. Владимирская

Ануфриева Виктория Китаева Р.Ф. 3 место

502. МОБУ СОШ № 16 им. И.Н. 
Нестерова ст. Каладжинской 

Лабинский район

Астанина Алена Казаковцева Е.М. 1 место

503. МОБУ ООШ № 18 
ст. Отважной Лабинский район

Гаджиева Саида Шинкарева А.П. 3 место

504. МОБУ СОШ № 22 им. И.В. 
Колованова ст. Чамлыкская

Черкашин Евгений Погосян Г.М. 1 место

505. МОБУ СОШ № 22 им. И.В. 
Колованова ст. Чамлыкская

Сапронова Юлия Погосян Г.М. 2 место

506. МОБУ СОШ № 22 им. И.В. 
Колованова ст. Чамлыкская

Потоцкий Виктор Погосян Г.М. 1 место

507. МОБУ СОШ № 22 им. И.В. 
Колованова ст. Чамлыкская

Стасюкевич Дамир Деревянко Е.Н. 2 место

508. МОБУ СОШ № 22 им. И.В. 
Колованова ст. Чамлыкская

Салмаксова Полина Маслюкова С.В. 2 место

509. МОБУ СОШ № 22 им. И.В. 
Колованова ст. Чамлыкская

Федоровская Ульяна Маслюкова С.В. 1 место

510. МОБУ СОШ № 22 им. И.В. 
Колованова ст. Чамлыкская

Ремизов Анатолий Бушман И.А. 3 место

511. МОБУ СОШ № 22 им. И.В. 
Колованова ст. Чамлыкская

Сапронов Максим Бердюгина Л.В. 1 место

512. МОБУ СОШ № 22 им. И.В. 
Колованова ст. Чамлыкская

Сапронова Юлия Погосян Г.М. 1 место

513. МОБУ СОШ № 25 им. А.П. 
Маресьева х. Первая Синюха

Синицин Николай Друкер Д.Г. 2 место



№
п/п

Название образовательной 
организации

ФИ участника Руководитель Результат

г. Лабинска
539. МАУ ДО Центр творчества им. 

Д. Шервашидзе г. Лабинска
Пащенко Дарья Кузнецова И.П. 1 место

540. МАУ ДО Центр творчества им. 
Д. Шервашидзе г. Лабинска

Жукова Александра Кузнецова И.П. 1 место

541. МАУ ДО Центр творчества им. 
Д. Шервашидзе г. Лабинска

Тапчан Екатерина Волохова С.Ю. 2 место

542. МАУ ДО Центр творчества им. 
Д. Шервашидзе г. Лабинска

Цвелева Ульяна Волохова С.Ю. 3 место

543. МАУ ДО Центр творчества им. 
Д. Шервашидзе г. Лабинска

Попович София Волохова С.Ю. 3 место

544. МАУ ДО Центр творчества им. 
Д. Шервашидзе г. Лабинска

Сердалова Устинья Волохова С.Ю. 3 место

545. МАУ ДО Центр творчества им. 
Д. Шервашидзе г. Лабинска

Богданова Виктория Волохова С.Ю. 3 место

546. МБУ ЦБР «Мир Лабы» 
Лабинский район

Ромаданов Егор Киреева И.Ю. 2 место

547. МБУ ЦБР «Мир Лабы» 
Лабинский район

Филипченко Анна Киреева И.Ю. 2 место

Начальник отдела правового, 
кадрового обеспечения и 
воспитательной работы Г.Н. Приступина



УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ЛАБИНСКИЙ РАЙОН

ПР ИКА З
09.10.2023 г. Ю42

о т________________  № -----------------------

г. Лабинск

Об итогах муниципального конкурса рисунков «Хозяин тайги», 
посвященного Дню защиты Уссурийского тигра

На основании приказа управления образования администрации 
муниципального образования Лабинский район от 04 сентября 2023 года 
№ 872 «О проведении муниципального конкурса рисунков «Хозяин тайги», 
посвященного дню защиты Уссурийского тигра», 29 сентября 2023 года 
состоялся муниципальный этап конкурса. В конкурсе приняли участие 308 
учащийся из 17 образовательных организаций города Лабинска и Лабинского 
района. На основании вышеизложенного, п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить результаты муниципального конкурса рисунков «Хозяин 
тайги», посвященного дню защиты Уссурийского тигра (Приложение № 1).

2. Рекомендовать директорам общеобразовательных организаций и 
учреждений дополнительного образования, подведомственных управлению 
образования Лабинского района, принявшим участие в конкурсе, объявить 
благодарность педагогам, подготовившим учащихся к участию в конкурсе.

3. Контроль за выполнением приказа возложить на заместителя 
начальника управления образования Е.В.Круглякову.

подписания.

Н.Е. Маршалко

4. Приказ вступает

Исполняющий обязан 
начальника управления

его



Приложение 1
Утверждены приказом управления 
образования администрации 
муниципального образования 
Лабинский район 
от 0 $ .  А? 20Х-^ода № /

Результаты муниципального конкурса рисунков «Хозяин тайги», 
посвященного Дню защиты Уссурийского тигра

№
п/п

Название образовательной 
организации

ФИ участника Руководитель Результат

Н оминация: «Turn -  хозяин тайги»

1.
МДОБУ детский сад № 9 

города Лабинска
Абакумова Алиса Кривоплясова О.Н. 3 место

2. МДОБУ детский сад № 9 
города Лабинска

Кривоплясов Евгений Кривоплясова О.Н. 3 место

3.
МДОБУ детский сад № 9 

города Лабинска
Ермолаев Михаил Жуланова Т.Н. 3 место

4. МДОБУ детский сад № 9 
города Лабинска

Чернигин Матвей Жуланова Т.Н. 3 место

5. МДОБУ детский сад № 9 
города Лабинска

Филиппова Ангелина Шмакова Н.А. 2 место

6. МДОБУ детский сад № 9 
города Лабинска

Попова Владислава Шмакова Н.А. 3 место

7. МДОБУ детский сад № 9 
города Лабинска

Козлова Злата Шмакова Н.А. 3 место

8. МДОБУ детский сад № 9 
города Лабинска

Зайцев Степан Шмакова Н.А. 3 место

9. МДОБУ детский сад № 9 
города Лабинска Шаталова Дарина Корнилова Е.И. 1 место

10. МДОБУ детский сад № 21 
города Лабинска

Бедова Нина Коробкина Л.Ю. 2 место

11. МДОБУ детский сад № 21 
города Лабинска

Агафонова Регина Горшкова Ж.А. 1 место

12. МДОБУ детский сад № 21 
города Лабинска

Холматова София Алёхина О.А. 2 место

13. МДОБУ детский сад № 21 
города Лабинска Сухов Данил Мосиенко Ю.В. 3 место

14. МДОБУ детский сад № 19 
станицы Упорной Залуцкий Макар Афанасьева Т.В. 3 место

15. МДОБУ детский сад № 19 
станицы Упорной

Живолупова Милана Афанасьева Т.В. 3 место

16. МДОБУ детский сад № 19 
станицы Упорной Селиванова Лариса Злобина И.В. 3 место

17. МДОБУ детский сад № 19 
станицы Упорной Прокопенко Владимир Дьяченко Е.Б. 3 место

18. МДОБУ детский сад № 19 
станицы Упорной

Долгополов Александр Дьяченко Е.Б. 1 место

19. МОБУ СОШ № 1 им. Н.В. 
Ростовского г. Лабинска Кандрашова Марина Ефремова И.Н. 2 место



№
п/п

Название образовательной 
организации ФИ участника .Руководитель Результат

95.
МОБУ СОШ № 9 им. И.Ф. 
Константинова г. Лабинска

Запольский А ртем С ахн о 0 А 3 м есто

96. МОБУ СОШ № 9 им. И.Ф. 
Константинова г. Лабинска Анисимова Мария Володина М.А. 3 место

97. МОБУ СОШ № 9 им. И.Ф. 
Константинова г. Лабинска Фаюстов Данил Закурдаева Е.М. 3 место

98. МОБУ СОШ № 9 им. И.Ф. 
Константинова г. Лабинска Филенко Кирилл Закурдаева Е.М. 3 место

99. МОБУ СОШ № 9 им. И.Ф. 
Константинова г. Лабинска Еризенко Дарья Закурдаева Е.М. 3 место

100. МОБУ СОШ № 9 им. И.Ф. 
Константинова г. Лабинска Филенко Екатерина Закурдаева Е.М. 3 место

101. МОБУ СОШ № 9 им. И.Ф. 
Константинова г. Лабинска Саакян Давид Закурдаева Е.М. 3 место

102. МОБУ СОШ № 9 им. И.Ф. 
Константинова г. Лабинска Филатов Кирилл Закурдаева Е.М. 3 место

103. МОБУ СОШ № 9 им. И.Ф. 
Константинова г. Лабинска Колчевская Полина Закурдаева Е.М. 2 место

104. МОБУ СОШ № 9 им. И.Ф. 
Константинова г. Лабинска Ивченко Милана Мнацаканян Н.А. 2 место

105. МОБУ СОШ № 9 им. И.Ф. 
Константинова г. Лабинска Авакян Илона Яфаева М.Н. 3 место

106. МОБУ СОШ № 11 им. И.В. 
Марьенкова г. Лабинска Байка Кира Барсукова Т.С. 3 место

107. МОБУ СОШ № 11 им. И.В. 
Марьенкова г. Лабинска Николаев Платон Барсукова Т.С. 2 место

108. МОБУ СОШ № 11 им. И.В. 
Марьенкова г. Лабинска Иорданян Тигран Барсукова Т.С. 1 место

109. МОБУ СОШ № 11 им. И.В. 
Марьенкова г. Лабинска Воробьёва Ксения Барсукова Т.С. 2 место

ПО. МОБУ СОШ № 11 им. И.В. 
Марьенкова г. Лабинска Джебирханова Аниса Раджабойа М.Н. 2 место

111. МОБУ СОШ № 11 им. И.В. 
Марьенкова г. Лабинска Кудинова Дарья Дорохова Л.Н. 2 место

112. МОБУ СОШ № 11 им. И.В. 
Марьенкова г. Лабинска Соляник Ольга Дорохова Л.Н. 1 место

113. МОБУ СОШ № 11 им. И.В. 
Марьенкова г. Лабинска Яковенко Артём Буря М.А. 3 место

114. МОБУ СОШ № 11 им. И.В. 
Марьенкова г. Лабинска Наумова Дарья Буря М.А. 3 место

115. МОБУ СОШ № 11 им. И.В. 
Марьенкова г. Лабинска Акопян Артём Буря М.А. 2 место

116. МОБУ СОШ № 11 им. И.В. 
Марьенкова г. Лабинска Калинченко Мария Лабызнопа Л. В. 1 место

117. МОБУ СОШ № 11 им. И.В. 
Марьенкова г. Лабинска Цапкова Полина Карунина И.В. 1 место

118. МОБУ СОШ № 11 им. И.В. 
Марьенкова г. Лабинска Клыгина Кира Лабызнова Л.В. 2 место

119.
МОБУ СОШ № 11 им. И.В. 

Марьенкова г. Лабинска Алехина Ксения Ручкина Т.А. 1 место



№
п/п

Название образовательной 
организации

ФИ участника Руководитель Результат

21 8 .
МОБУ С01Н № 3 им. Е.В. 

Хлудеева г. Лабинска
Е ф им ова В ерон и к а Н ечитайло М .Н . 3 место

219.
МОБУ СОШ № 3 им. Е.В. 

Хлудеева г. Лабинска
Спириденкова Дарина Гвоздева И.В. 3 место

220.
МОБУ СОШ № 3 им. Е.В. 

Хлудеева г. Лабинска
Сидорова Алина Пикула Г.Л. 3 место

221.
МОБУ СОШ № 5 им. Г.К. 

Жукова г. Лабинска
Пую Тимофей Голубева Г.О. 3 место

222.
МОБУ СОШ № 5 им. Г.К. 

Жукова г. Лабинска
Сахно Иван Голубева Г.О. 3 место

223.
МОБУ СОШ № 9 им. И.Ф. 
Константинова г. Лабинска

Каюда Яна Бандурова С.М. 3 место

224.
МОБУ СОШ № 9 им. И.Ф. 
Константинова г. Лабинска

Булудова Варвара Бандурова С.М. 3 место

225.
МОБУ СОШ № 9 им. И.Ф. 
Константинова г. Лабинска

Булудова София Бандурова С.М. 3 место

226.
МОБУ СОШ №  9 им. И.Ф. 
Константинова г. Лабинска

Арутюнян Тигран Бандурова С.М. 3 место

227.
МОБУ СОШ №  9 им. И.Ф. 
Константинова г. Лабинска

Лымарь Ева Сахно О.А. 3 место

228.
МОБУ СОШ №  9 им. И.Ф. 
Константинова г. Лабинска

Ясинова Кира Масиенко Е.В. 3 место

229.
МОБУ СОШ №  11 им. И.В. 

Марьенкова г. Лабинска
Зинченко Данил Барсукова Т.С. 

------------------------ ------
3 место

230.
МОБУ СОШ № 11 им. И.В. 

Марьенкова г. Лабинска
Ткаченко Егор Барсукова Т.С. 1 место

231.
МОБУ СОШ № 11 им. И.В. 

Марьенкова г. Лабинска
Втюрин Максим 1 место

232.
МОБУ СОШ № 11 им. И.В. 

Марьенкова г. Лабинска
Доронин Алексей Дорохова Л .Н .

------------------------------- ----- —--------
2 место

233.
МОБУ СОШ № 11 им. И.В. 

Марьенкова г. Лабинска
Гончарова Мария Буря М.А. 3 место

234.
МОБУ СОШ № 11 им. И.В. 

Марьенкова г. Лабинска
Агибалов Валентин Буря М.А. 2 место

235.
МОБУ СОШ № 11 им. И.В. 

Марьенкова г. Лабинска
Шевченко Елисей Панченко И.А. 3 место

236.
МОБУ СОШ № 11 им. И.В. 

Марьенкова г. Лабинска
Кудинова Мария Фёдорова Н.В. 3 место

237. МОБУ СОШ № 11 им. И.В. 
Марьенкова г. Лабинска

Фирсова Мария Чеснокова И.Б. 3 место
‘ ’ L ..

238.
МОБУ ООШ № 14 им. И.Н. 

Васильченко ст. 
Владимирской

Дюжева Олеся Синицина Д.С. 3 место

239.
МОБУ ООШ № 27 им. А.А. 

Соснова станицы 
Вознесенской

Василенко Ирина Анахина Н.В. 3 место

240.
МОБУ ООШ № 27 им. А.А. 

Соснова станицы 
Вознесенской

Г ерасимова Дарья Горовикова О.А. 2 место

241.
МОБУ СОШ № 33 станицы 

Упорной
Дьяченко Николай Ткачева Е.А. 3 место



№
п/п

Название образовательной 
организации

ФИ участника Руководитель Результат

292.
МОБУ СОШ № 9 им. И.Ф. 
Константинова г. Лабинска

Ф аю стова Дарья Г ущ и н а Л .Г . 3 место

293. МОБУ СОШ № 11 им. И.В. 
Марьенкова г. Лабинска

Чернов Александр Буря М.А.
-

3 место

294.
МОБУ СОШ № 11 им. И.В. 

Марьенкова г. Лабинска
Гончарова Мария Буря М.А.

______________ __________________
3 место

295.
МОБУ СОШ № 11 им. И.В. 

Марьенкова г. Лабинска
Желдашев Салим Шульта О.Ю. 1 место

296.
МОБУ ООШ № 14 им. И.Н. 

Васильченко ст. 
Владимирской

Зинченко Эльвира Толубаева Е.А. 3 место

297.
МОБУ ООШ № 14 им. И.Н. 

Васильченко ст. 
Владимирской

Мисочкина Екатерина Толубаева Е.А. 3 место

298.
МОБУ ООШ № 14 им. И.Н. 

Васильченко ст. 
Владимирской

Рева Валерия Толубаева Е.А. 3 место

299.
МОБУ ООШ № 14 им. И.Н. 

Васильченко ст. 
Владимирской

Дюжев Даниил Егорова Ю.Ю. 3 место

300. МОУ ООШ № 18 станицы 
Отважной

Рябинина Екатерина Шинкорева А.П. 2 место

301. МОБУ СОШ № 33 ст. 
Упорной

Кузнецов Петр Ткачева Е.А. 3 место

302. МАУ ДО ЦТ имени Д. 
Шервашидзе г. Лабинска

Дружинина Валерия Кутузова Е.Г. 3 место

303. МАУ ДО ЦТ имени Д. 
Шервашидзе г. Лабинска

Костокова Белла Ладатко В.С. 2 место

304. МАУ ДО ЦТ имени Д. 
Шервашидзе г. Лабинска

Бикаев Илес Ладатко В.С. 2 место

305. МАУ ДО ЦТ имени Д. 
Шервашидзе г. Лабинска

Донченко Виктория Ладатко В.С. 2 место

306. МАУ ДО ЦТ имени Д. 
Шервашидзе г. Лабинска

Саитова Екатерина Никитина Е.В. 1 место

307. МАУ ДО ЦТ имени Д. 
Шервашидзе г. Лабинска

Плехина Елизавета Никитина Е.В. 2 место

308. МБУ ДО ЦВР «Мир Лабы» 
города Лабинска

Козаченко Денис Данильченко А.Г. 3 место

/ /
/ #  / для

Ведущий специалист отдела правового^
кадрового обеспечения и организации ,

-  _ _____ /4? /воспитательной работы 'dUA +
Ю.А.Сибирякова



УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ЛАБИНСКИЙ РАЙОН

08.11.2023 г.
от.

ПР И К А З

г. Лабинск

1237
№ .

Об итогах муниципального конкурса рисунков, посвященного 
Дню народного единства «В единстве наша сила»

На основании приказа управления образования администрации 
муниципального образования Лабинский район от 16.10.2023г. № 1066 «О 
проведении муниципального конкурса рисунков, посвященного Дню 
народного единства «В единстве наша сила», 03 ноября 2023 года состоялся 
муниципальный этап конкурса. В конкурсе приняли участие 290 учащихся из 
35 образовательных учреждений Лабинска и Лабинского района. На 
основании вышеизложенного, п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить результаты муниципального конкурса рисунков, 
посвященного Дню народного единства «В единстве наша сила» 
(Приложение № 1).

2. Рекомендовать директорам общеобразовательных учреждений и 
учреждений дополнительного образования, подведомственных управлению 
образования Лабинского района, принявшим участие в конкурсе, объявить 
благодарность педагогам, подготовившим учащихся к участию в конкурсе.

3. У казать директорам общеобразовательных учреждений 
подведомственных управлению образования Лабинского района, не 
принявших участие в конкурсе, на слабую работу по организации 
коллективов педагогов и учащихся для участия в конкурсе, а также не 
добросовестное отношение к своим обязанностям ответственных за 
организацию и подготовку учащихся к конкурсу.

4. Контроль за выполнением приказа возложить на начальника отдела 
правового, кадрового обеспечения и организации воспитательной рабоiы 
Г.Н.Приступину.

5. Приказ вступает в силу со дня его подписания.

Исполняющий обязанное 
Начальника управления Н.Е. Маршалко

МО'АчЛ



Приложение 1
Утверждены приказом управления
образования администрации 
муниципального образования 
Лабинский район
от О <3. ЗЗ. года № 3^33 3

Результаты муниципального конкурса рисунков, посвященного 
Дню народного единства «В единстве наша сила»

№
п/п

Название образовательной 
организации

ФИ участника Руководитель Результат

1.
МДОБУ детский сад № 3 

города Лабинска
Григорян Арман Петкевич Н.И. 2 место

2. МДОБУ детский сад № 3 
города Лабинска

Григорьева Ольга Петкевич Н.И. 3 место

3.
МДОБУ детский сад № 3 

города Лабинска
Сушик Есения Петкевич Н.И. 3 место

4.
МДОБУ детский сад № 3 

города Лабинска
Богданов Максим Петкевич Н.И. 3 место

5.
МДОБУ детский сад № 3 

города Лабинска
Толокнеев Дмитрий Петкевич Н.И. 3 место

6.
МДОБУ детский сад № 3 

города Лабинска
Соколина Виктория Сиянко К.Ю. 3 место

7.
МДОБУ детский сад № 3 

города Лабинска
Безуленко Алексей Саркисян Н.А. 3 место

8.
МДОБУ детский сад № 3 

города Лабинска
Чаплыгина Варвара Гришина О.В. 2 место

9. МДОБУ детский сад № 3 
города Лабинска

Лаврикова Марина Гляненко Е.В. 3 место

10. МДОБУ детский сад № 3 
города Лабинска

Шеховцова Ева Цветикова Г.Н. 2 место

11.
МДОБУ детский сад № 3 

города Лабинска
Блистевцев Егор Цветикова Г.Н. 3 место

12. МДОБУ детский сад № 3 
города Лабинска

Джакубалиева Регина Овчинникова О.В. 2 место

13.
МДОБУ детский сад № 3 

города Лабинска
Партиспанянц

Владимир
Русина Л.А. 3 место

14. МДОБУ детский сад № 3 
города Лабинска

Райская Арина Русина Л.А. 3 место

15.
МДОБУ детский сад № 9 

города Лабинска
Беляков Савелий Белякова Н.В. 3 место

16. МДОБУ детский сад № 9 
города Лабинска

Севастьянова Мария Белякова Н.В. 3 место

17. МДОБУ детский сад № 9 
города Лабинска

Богатырёв Михаил Зайфиди Л.В. 2 место

18.
МДОБУ детский сад № 9 

города Лабинска
Заборовская Евгения Зайфиди Л.В. 3 место

19. МДОБУ детский сад № 9 Прядко Мирослав Зайфиди Л.В. 3 место



№
п/п

Название образовательной 
организации

ФИ участника Руководитель Результат

П идины  п ос. П рохл адн ого

170.
МОБУ СОШ № 10 им. П.П. 
Пидины нос. Прохладного

Липатов Кирилл Волохова С.Ю. 3 место

171.
МОБУ СОШ № 10 им. П.П. 
Пидины пос. Прохладного

Самарский Владислав Волохова С.Ю. 3 место

172.
МОБУ СОШ № 11 им. И.В. 

Марьенкова г. Лабинска
Шишов Артем Лабызнова Л.В. 2 место

173.
МОБУ СОШ № 11 им. И.В. 

Марьенкова г. Лабинска
Ажинкова Диана Буря М.А. 2 место

174.
МОБУ СОШ № 11 им. И.В. 

Марьенкова г. Лабинска
Акопян Артем Буря М.А. 3 место

175.
МОБУ СОШ № 11 им. И.В. 

Марьенкова г. Лабинска
Бреусова Диана Буря М.А. 3 место

176.
МОБУ СОШ № 11 им. И.В. 

Марьенкова г. Лабинска
Протосевич Валерия Раджабова М.Н. 3 место

177.
МОБУ СОШ № 11 им. И.В. 

Марьенкова г. Лабинска
Порошков Евгений Раджабова М.Н. 3 место

178.
МОБУ СОШ № 11 им. И.В. 

Марьенкова г. Лабинска
Семенченко Виктор Раджабова М.Н. 3 место

179.
МОБУ СОШ № 11 им. И.В. 

Марьенкова г. Лабинска
Гуцалов Степан Петрикеева Л.В. 3 место

180.
МОБУ СОШ № 11 им. И.В. 

Марьенкова г. Лабинска
Левченко Николай Петрикеева Л.В. 3 место

181.
МОБУ СОШ № 11 им. И.В. 

Марьенкова г. Лабинска
Шульга Роман Ручкина Т.А. 3 место

182.
МОБУ СОШ № 11 им. И.В. 

Марьенкова г. Лабинска
11апсуев Андрей Панченко И.А. 3 место

183.
МОБУ СОШ № 11 им. И.В. 

Марьенкова г. Лабинска
Сичук Вероника Панченко И.А. 2 место

184.
МОБУ СОШ № 11 им. И.В. 

Марьенкова г. Лабинска
Керкеснер Матвей Панченко И.А. 3 место

185.
МОБУ СОШ № 11 им. И.В. 

Марьенкова г. Лабинска
Дьяченко Милана Панченко И.А. 2 место

186.
МОБУ СОШ № 11 им. И.В. 

Марьенкова г. Лабинска
Аджабян Амалия Панченко И.А. 3 место

187.
МОБУ СОШ № 11 им. И.В. 

Марьенкова г. Лабинска
Медведева Валерия Федорова Н.В. 2 место

188.
МОБУ СОШ № 11 им. И.В. 

Марьенкова г. Лабинска
Лахтин Степан Иванова С.И. 3 место

189.
МОБУ СОШ № 11 им. И.В. 

Марьенкова г. Лабинска
Куликов Владислав Иванова С.Н. 3 место

190.
МОБУ СОШ № 13 им. А. 

Свашенко ст. Владимирской
Киришчьян
Александр

Бигвава О.С. 1 место

191.
МОБУ СОШ № 13 им. А. 

Свашенко ст. Владимирской
Хдрян Эльвира Сурова Л.А. 3 место

192.
МОБУ СОШ № 13 им. А. 

Свашенко ст. Владимирской
Г руздева Дарья Сурова Л.А. 2 место

193.
МОБУ СОШ № 13 им. А. 

Свашенко ст. Владимирской
Киришчьян Тигран Сумская Н.В. 2 место

194. МОБУ СОШ № 13 им. А. Машистов Антон Севостьянова С.В. | 2 место



№
п/п

Название образовательной 
организации

ФИ участника Руководитель Результат

Ш ерваш идзе г. Л абинска

270.
МАУ ДО ЦТ имени Д. 

Шервашидзе г. Лабинска
Сидоренко Савелий Степаненко М.Н. 2 место

271.
МАУ ДО ЦТ имени Д. 

Шервашидзе г. Лабинска
Скрылева Диана Никогосян С.А.

3 место

272.
МАУ ДО ЦТ имени Д. 

Шервашидзе г. Лабинска
Кишун Ксения Никогосян С.А.

3 место

273.
МАУ ДО ЦТ имени Д. 

Шервашидзе г. Лабинска
Ефремов Данил Никогосян С.А.

3 место

274.
МАУ ДО ЦТ имени Д. 

Шервашидзе г. Лабинска
Г алюкова Дарина Никогосян С.А.

3 место

275.
МАУ ДО ЦТ имени Д. 

Шервашидзе г. Лабинска
Ковалев Дмитрий Никогосян С.А.

3 место

276.
МАУ ДО ЦТ имени Д. 

Шервашидзе г. Лабинска
Сынчина Ангелина Никогосян С.А.

3 место

277.
МАУ ДО ЦТ имени Д. 

Шервашидзе г. Лабинска
Масловская Анна Никогосян С.А.

3 место

278.
МАУ ДО ЦТ имени Д. 

Шервашидзе г. Лабинска
Апришкин Андрей Никогосян С.А.

3 место

279.
МАУ ДО ЦТ имени Д. 

Шервашидзе г. Лабинска
Тевосян Диана Никогосян С.А.

2 место

280.
МАУ ДО ЦТ имени Д. 

Шервашидзе г. Лабинска
Пискунова Анна Никогосян С.А.

2 место

281.
МАУ ДО ЦТ имени Д. 

Шервашидзе г. Лабинска
Мацукова Арина Никогосян С.А.

2 место

282.
МАУ ДО ЦТ имени Д. 

Шервашидзе г. Лабинска
Колесникова

Вероника
Фомина М.А.

3 место

283.
МБУ ДО ЦБР «Мир Лабы» им. 
Н.И. Кондратенко г. Лабинска

Шевченко Елисей Панченко И.А. 3 место

284.
МБУ ДО ЦБР «Мир Лабы» им. 
Н.И. Кондратенко г. Лабинска

Демьяненко Мигран
Панченко И.А. 3 место

285.
МБУ ДО ЦБР «Мир Лабы» им. 
Н.И. Кондратенко г. Лабинска

Серотенко Мария
Панченко И.А. 3 место

286.
МБУ ДО ЦБР «Мир Лабы» им. 
Н.И. Кондратенко г. Лабинска

Малашенко Дамир
Панченко И.А. 3 место

287.
МБУ ДО ЦБР «Мир Лабы» им. 
Н.И. Кондратенко г. Лабинска

Сетойкин Максим
Панченко И.А. 3 место

288.
МБУ ДО ЦБР «Мир Лабы» им. 
Н.И. Кондратенко г. Лабинска

Метова Милана
Панченко И.А. 3 место

289.
МБУ ДО ЦБР «Мир Лабы» им. 
Н.И. Кондратенко г. Лабинска

Милородова Мария
Панченко И.А. 3 место

290.
МБУ ДО ЦБР «Мир Лабы» им. 
Н.И. Кондратенко г. Лабинска

Буханцова Ульяна
✓  ---- \

Панченко И.А. 3 место

Начальник отдела (if  дляI ДОКУМЕНТОВ
правового, кадрового обеспечения
и организации воспитательной работы Г.Н. Приступина



УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ ̂  
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ЛАБИНСКИЙ РАЙОН

ПР И К А З
ггг 20.02.2024 г.

г. Лабинск

Об итогах проведения муниципального конкурса детского рисунка
«Летопись казацкую листая...»

На основании приказа управления образования администрации 
муниципального образования Лабинский район от 15 января 2024 года №27 
«О проведении муниципального конкурса детского рисунка «Летопись 
казацкую листая...» с 15 января 2024 года по 19 февраля 2024 года 
проводился муниципальный конкурс детского рисунка «Летопись казацкую 
листая...» (далее — Конкурс). На муниципальный Конкурс было представлено 
304 работы из 35 образовательных организаций. На основании 
вышеизложенного, п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить решение членов жюри (приложение 1).
2. Руководителям образовательных организаций, подведомственных 

управлению образования Лабинского района:
1) довести до сведения педагогических коллективов итоги Конкурса

(приложение 1,2);
2) объявить благодарность победителям, призёрам Конкурса и 

учителям, их подготовившим (приложение 1).
3. Контроль над исполнением настоящего приказа возложить на 

начальника отдела правового, кадрового обеспечения и организации 
воспитательной работы Г.Н. Приступину.

4. Приказ вступает в силу со дня его подписания.

Н.Е. Маршалко



Приложение № 1 
Утверждено приказом управления 

образования администрации муниципального 
образования Лабинского района 

от 2024 года № jZ'dO

Список победителей, призёров и участников муниципального конкурса детского рисунка «Летопись казацкую листая...»

№ 0 0 Фамилия, имя конкурсанта Класс,
возраст(сад)

руководитель место

Н о м и н а ц и я  « И с т о р и я  к у б а н с к о г о  к а за ч е с т в а »  - и сто р и ч еск и й ж а н р

1 МОБУ СОШ № 2 имени Н.Я.Василенко города 
Лабинска Лабинского района

Кучмасова Арина 3 класс Кошевая И.О. участник

2 МОБУ СОШ № 3 им. Е.В. Хлудеева г.Лабинска 
Лабинского района

Митяева София 3 класс Доюнова С.С. участник

3 МОБУ СОШ № 3 им. Е.В. Хлудеева г.Лабинска 
Лабинского района

Бенко Даниил 3 класс Доюнова С.С. участник

4 МОБУ СОШ № 3 им. Е.В. Хлудеева г.Лабинска 
Лабинского района

Антонова Софья 3 класс Доюнова С.С. участник

5 МОБУ СОШ № 3 им. Е.В. Хлудеева г.Лабинска 
Лабинского района

Коржева Ксения 6 класс Гвоздева И.В. 3 место

6 МОБУ СОШ № 3 им. Е.В. Хлудеева г.Лабинска 
Лабинского района

Пащенко Дарья 6 класс Гвоздева И.В. участник

7 МОБУ СОШ № 3 им. Е.В. Хлудеева г.Лабинска 
Лабинского района

Коломыцына Софья 3 класс Доюнова С.С. участник

8 МОБУ СОШ № 3 им. Е.В. Хлудеева г.Лабинска 
Лабинского района

Антипова Снежана 6 класс Иванцова А.Г. участник

9 МОБУ СОШ № 3 им. Е.В. Хлудеева г.Лабинска 
Лабинского района

Романин Ярослав 3 класс Доюнова С.С. участник



24 МОБУ СОШ № 5 им. Г. К. Жукова 
г. Лабинска Лабинского района

Маклакова Полина 7 класс Вагапова С.Н 1 место

25 МОБУ СОШ № 5 им. Г. К. Жукова 
г Лабинска Лабинского района

Скрылёва Вероника 7 класс Вагапова С.Н 1 место

26 МОБУ СОШ № 7 имени А.А. Пономарева города 
Пабинг.кя Лабинского района

Г оробцова Анжелика 4 класс Чичканёва И.А. 2 место

27 МОБУ СОШ № 7 имени А.А. Пономарева города 
Лабинска Лабинского района

Лопатина Анастасия 4 класс Чичканёва И.А. участник

28 МОБУ СОШ № 7 имени А.А. Пономарева города 
Лабинска Лабинского района

Степаненко Максим 4 класс Чичканёва И.А. участник

29 МОБУ СОШ № 7 имени А.А. Пономарева города 
Лабинска Лабинского района

Чертоляс Кирилл 4 класс Чичканёва И.А. 2 место

30 МОБУ СОШ № 11 им.Героя России И.В. 
Марьенкова г.Лабинска

Стрельцова Вероника 7 класс Чеснокова И.Б. участник

31 МОБУ СОШ № 11 им.Героя России И.В. 
Марьенкова г.Лабинска

Иванов Даниил 4 класс Раджабова М.Н. 3 место

32 МОБУ СОШ №  11 им.Героя России И.В. 
Марьенкова г.Лабинска

Новосёлов Максим 3 класс Пегрикеева Л.В. участник

33 МОБУ СОШ № 11 им.Героя России И.В. 
Марьенкова г.Лабинска

Дугашвили Вероника 2 класс Матушкина Е.В участник

34 МОБУ СОШ № 11 им.Героя России И.В. 
Марьенкова г.Лабинска

Яковенко Артём 3 класс Буря М.А. 3 место

35 МОБУ СОШ № 11 им.Героя России И.В. 
Марьенкова г.Лабинска

Акопян Артём 3 класс Буря М.А. участник

36 МОБУ СОШ № 11 им.Героя России И.В. 
A/tar\T.PHKT»Ra г Лабинска

Доронин Алексей 4 класс Дорохова Л.И. участник

37 МОБУ СОШ № 11 им.Героя России И.В. 
Марненк-оиадЛабинска

Акимов Владимир 4 класс Дорохова Л.Н. участник

38 МОБУ СОШ № 11 им.Героя России И.В. 
Марьенкова г.Лабинска

Черноиванова Виктория 1 класс Иванова С.Н. 3 место

39 МОБУ СОШ № 11 им.Героя России И.В. 
Марьенкова г.Лабинска

Ткаченко Радмила 1 класс Иванова С.Н. 1 место



45. МДОБУ детский сад № 22 города Лабинска 9 0/8/1

46. МДОБУ детский сад № 20 города Лабинска 15 2/4/9

47. МДОБУ детский сад № 17 города Лабинска 7 5/2/0

48. МДОБУ Детский сад № 6 поселка Розовый 8 1/6/1

49. МДОБУ детский сад №10 ст. Каладжинской 5 1/3/1

50. МДОБУ детский сад № 7 ст. Зассовской 4 0/1/3

51. МДОБУ детский сад компенсирующего вида 
№ 19 города Лабинска

3 0/2/1

ИТОГО : 304 36/141/127

Начальник отдела правового 
кадрового обеспечения и орг 
воспитательной работы Г.Н. Приступина



УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ЛАБИНСКИЙ РАЙОН

ПР ИКА З
04.03.2024 258

г. Лабинск
Об итогах муниципального конкурса творческих работ 

«На страже Родины», приуроченного к празднованию 
Дня защитника Отечества

На основании приказа управления образования администрации 
муниципального образования Лабинский район от 31 января 2024 г. № 89 
«О проведении муниципального конкурса творческих работ «На страже 
Родины», приуроченного к празднованию Дня защитника Отечества» 
22 февраля 2024 года состоялось подведение итогов муниципального 
конкурса. В конкурсе приняли участие 455 учащихся из 44 образовательных 
организаций города Лабинска и Лабинского района. На основании 
вышеизложенного, п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить результаты муниципального конкурса творческих работ 
«На страже Родины», приуроченного к празднованию Дня защитника Отечества 
(Приложение № 1).

2. Рекомендовать директорам образовательных организаций, 
подведомственных управлению образования Лабинского района, принявшим 
участие в конкурсе, объявить благодарность педагогам, подготовившим 
учащихся к участию в конкурсе.

3. У казать директорам образовательных организаций, не принявших 
участие в конкурсе, на слабую работу по организации коллективов педагогов 
и учащихся для участия в выставке, а также не добросовестное отношение к 
своим обязанностям ответственных за организацию и подготовку учащихся к 
конкурсу.

4. Контроль за выполнением приказа возложить на ведущего 
специалиста отдела правового, кадрового обеспечения и о р ган и зац и и  
воспитательной работы Ю.А.Сибирякову.

5. Приказ встуг го подписания.

Исполняющий обяз 
начальника управле Н.Е. Маршалко



Приложение № 1
Утверждено приказом управления 
образования администрации 
муниципального образования 
Лабинский район ^
от 0 ¥ , 0 3 . 1 ¥ ш

Результаты муниципального конкурса творческих работ «На страже Родины», 
приуроченного к празднованию Дня защитника Отечества

№
п/п

Название образовательной 
организации

ФИ участника Руководитель Результат

Н оминация «П резентация»

1. МОБУ СОШ № 1 им. Н.В. 
Ростовского г. Лабинска

Погорелова Виктория Харитонова Н.С. 1 место

2. МОБУ СОШ № 5 им. Г.К. 
Жукова г. Лабинска

Партиспанянц
Елизавета

Вагапова С.Н. 1 место

3. МОБУ СОШ № 9 им. И.Ф. 
Константинова г. Лабинска Агинских Виталий Володина М.А. 2 место

4. МОБУ СОШ № 9  им. И.Ф. 
Константинова г. Лабинска Мурашкин Владимир Сахно О.А. 2 место

5. МОБУ СОШ № 13 им. А. 
Свашенко ст. Владимирской

Киришчьян
Александр

Бигвава О.С. 1 место

6. МОБУ СОШ № 16 им. И.Н. 
Нестерова ст. Каладжинской

Лесников Филипп Сотникова Е.Е. 2 место

7. МОБУ СОШ № 16 им. И.Н. 
Нестерова ст. Каладжинской Залевская Анна Сотникова Е.Е. 1 место

8. МОБУ СОШ № 16 им. И.Н. 
Нестерова ст. Каладжинской Малахов Муратбай Сотникова Е.Е. 2 место

9. МОБУ СОШ № 16 им. И.Н. 
Нестерова ст. Каладжинской Старков Максим Ушанёва В. В. 2 место

10. МОБУ СОШ № 16 им. И.Н. 
Нестерова ст. Каладжинской Касумов Алик Ушанёва В.В. 2 место

11. МОБУ СОШ № 16 им. И.Н. 
Нестерова ст. Каладжинской Черкашина Мария Ушанёва В.В. 2 место

12. МОБУ СОШ № 16 им. И.Н. 
Нестерова ст. Каладжинской Касумова Алина Ушанёва В.В. 2 место

13. МОБУ ООШ № 18 станицы 
Отважной Оруженко Елена Тарасенко С.А. 1 место

14. МОБУ СОШ № 22 им. И.В. 
Колованова ст. Чамлыкской Рыбалкин Олег Суханова Е.А. 1 место

15. МАУ ДО ЦТ имени Д. 
Шервашидзе г. Лабинска

Головков Константин Троицкий В.Г. 1 место

Номинация «Рисунок»

16. МДОБУ детский сад № 1 
города Лабинска Кабанов Тарас

Дерепаскина Т.В. 3 место

17. МДОБУ детский сад № 1 
города Лабинска

Стрельцова София
Дерепаскина Т.В. 3 место

18. МДОБУ детский сад № 3 
города Лабинска

Амиралиева Салихат
Саркисян Н.А. 3 место

19. МДОБУ детский сад № 3 
города Лабинска

Кислов Назар
Русина Л.А. 2 место

20. МДОБУ детский сад № 3 Райская Арина Русина Л.А. 2 место



№
п/п

Название образовательной 
организации

ФИ участника Руководитель Результат

Марьенкова г. Лабинска

237.
МОБУ СОШ № 11 им. И.В. 

Марьенкова г. Лабинска
Риндевич Анастасия

Федорова Н.В. 1 м есто

238.
МОБУ СОШ № 11 им. И.В. 

Марьенкова г. Лабинска
Поротиков Евгений

Раджабова М.Н. 3 место

239.
МОБУ СОШ № 11 им. И.В. 

Марьенкова г. Лабинска
Г ригорян София

Раджабова М.Н. 2 место

240.
МОБУ СОШ № 11 им. И.В. 

Марьенкова г. Лабинска
Ваняшина Евгения

Раджабова М.Н. 3 место

241.
МОБУ СОШ № 11 им. И.В. 

Марьенкова г. Лабинска
Иванов Даниил

Раджабова М.Н. 3 место

242.
МОБУ СОШ № 11 им. И.В. 

Марьенкова г. Лабинска
Кругляков Дмитрий

Селезнева Н.В. 3 место

243.
МОБУ СОШ № 11 им. И.В. 

Марьенкова г. Лабинска
Костюк Севастьян

Селезнева Н.В. 2 место

244. МОБУ СОШ № 11 им. И.В. 
Марьенкова г. Лабинска

Керкеснер Матвей
Панченко И.А. 3 место

245.
МОБУ СОШ № 11 им. И.В. 

Марьенкова г. Лабинска
Папсуев Андрей

Панченко И.А. 3 место

246.
МОБУ СОШ № 11 им. И.В. 

Марьенкова г. Лабинска
Рейс Ангелина

Панченко И.А. 3 место

247. МОБУ СОШ № 11 им. И.В. 
Марьенкова г. Лабинска

Сетойкин Максим
Панченко И.А. 3 место

248.
МОБУ СОШ № 11 им. И.В. 

Марьенкова г. Лабинска
Сичук Вероника

Панченко И.А. 1 место

249. МОБУ СОШ № 11 им. И.В. 
Марьенкова г. Лабинска

Новакова Наталья
Назарова И.П. 1 место

250.
МОБУ СОШ № 11 им. И.В. 

Марьенкова г. Лабинска
Танкова Анастасия

Лабызнова Л.В. 3 место

251.
МОБУ СОШ № 11 им. И.В. 

Марьенкова г. Лабинска
Калинченко Мария

Лабызнова Л.В. 2 место

252.
МОБУ СОШ № 11 им. И.В. 

Марьенкова г. Лабинска
Артюшин Матвей

Лабызнова Л.В. 2 место

253.
МОБУ СОШ № 11 им. И.В. 

Марьенкова г. Лабинска
Ачкасова Милена

Дуданец Е.В. 1 место

254.
МОБУ СОШ № 11 им. И.В. 

Марьенкова г. Лабинска
Чернова Яна

Дуданец Е.В. 3 место

255. МОБУ СОШ № 11 им. И.В. 
Марьенкова г. Лабинска

Дега Аксинья
Петрикеева Л.В. 3 место

256.
МОБУ СОШ № 13 им. А. 

Свашенко ст. Владимирской
Щебетунова Евгения

Максимова Ю.Н. 3 место

257.
МОБУ СОШ № 13 им. А. 

Свашенко ст. Владимирской
Кочарова София

Максимова Ю.Н. 1 место

258.
МОБУ СОШ № 13 им. А. 

Свашенко ст. Владимирской
Педань Дарья

Беляева Г.И. 2 место

259. МОБУ СОШ № 13 им. А. 
Свашенко ст. Владимирской

Смельчакова Мария
Севостьянова С.В. 2 место

260. МОБУ СОШ № 13 им. А. 
Свашенко ст. Владимирской

Гончаров Роман
Катасонова Н.Е. 2 место

261.
МОБУ СОШ № 13 им. А. 

Свашенко ст. Владимирской
Резникова Василиса

Катасонова Н.Г. 1 место

262. МОБУ СОШ № 13 им. А. 
Свашенко ст. Владимирской

Баранникова Диана
Станкевич А.А. 3 место

263. МОБУ СОШ № 13 им. А. Макаренко Алина Кожемяко Т.А. 3 место



№
п/п

Название образовательной 
организации ФИ участника Руководитель Результат

398. МОБУ СОШ № 6 им. А.Г. 
Турчанинова г. Лабинска Ивченко Арсений

Буданова Л.Н. 2 место

399. МОБУ СОШ № 6 им. А.Г. 
Турчанинова г. Лабинска Сотникова Ирина

Супрун О.Н. 2 место

400. МОБУ СОШ № 6 им. А.Г. 
Турчанинова г. Лабинска Сергиенко Евгений

Шекшаева А.В. 3 место

401. МОБУ СОШ № 9 им. И.Ф. 
Константинова г. Лабинска Фаюстова Дарья

Гущина Л.Г. 2 место

402. МОБУ СОШ № 9 им. И.Ф. 
Константинова г. Лабинска

Фаюстова Ксения Воробьева А.Ю. 2 место

403. МОБУ СОШ № 9 им. И.Ф. 
Константинова г. Лабинска Пащенко Дарина

Воробьева А.Ю. 2 место

404. МОБУ СОШ № 9 им. И.Ф. 
Константинова г. Лабинска Фаюсгов Данил

Закурдаева Е.М. 3 место

405. МОБУ СОШ № 9 им. И.Ф. 
Константинова г. Лабинска Марданов Тимур Закурдаева Е.М. 3 место

406. МОБУ СОШ № 9 им. И.Ф. 
Константинова г. Лабинска Дырий Полина

Грицаева Т.А. 2 место

407. МОБУ СОШ № 9 им. И.Ф. 
Константинова г. Лабинска Марданов Рустам

Грицаева Т.А. 3 место

408. МОБУ СОШ № 9 им. И.Ф. 
Константинова г. Лабинска Данильченко Борис

Романова С.И. 2 место

409. МОБУ СОШ № 9 им. И.Ф. 
Константинова г. Лабинска Привалов Никита

Романова С.И. 3 место

410. МОБУ СОШ № 10 им. П.П. 
Пидины посёлка Прохладного Левшина Аделина

Волохова С.Ю. 3 место

411. МОБУ СОШ № 10 им. П.П. 
Пидины посёлка 11рохладного Кольцова Кира

Волохова С.Ю. 3 место

412. МОБУ СОШ № 10 им. П.П. 
Пидины посёлка Прохладного Самошина Милена

Волохова С.Ю. 3 место

413. МОБУ СОШ № 10 им. П.П. 
Пидины посёлка Прохладного Алехина Арина

Волохова С.Ю. 3 место

414. МОБУ СОШ № 11 им. И.В. 
Марьенкова г. Лабинска Риндевич Анастасия

Федорова Н.В. 2 место

415. МОБУ СОШ № 11 им. И.В. 
Марьенкова г. Лабинска Волоцкий Александр

Чеснокова И.Б. 3 место

416. МОБУ СОШ № 11 им. И.В. 
Марьенкова г. Лабинска Воробьева Ксения

Барсукова Т.С. 3 место

417. МОБУ СОШ № 11 им. И.В. 
Марьенкова г. Лабинска Панченко Анна Барсукова Т.С. 3 место

418. МОБУ СОШ № 11 им. И.В. 
Марьенкова г. Лабинска Николаев Платон

Барсукова Т.С. 3 место

419. МОБУ СОШ № 11 им. И.В. 
Марьенкова г. Лабинска Матияш Ангелина

Дорохова Л.Н. 2 место

420. МОБУ СОШ № 11 им. И.В. 
Марьенкова г. Лабинска Протосевич Валерия Раджабова М.Н. 3 место

421. МОБУ СОШ № 11 им. И.В. 
Марьенкова г. Лабинска Хаметов Ахмед Петренко А.Ю. 2 место

422. МОБУ СОШ № 11 им. И.В. 
Марьенкова г. Лабинска

Бондаренко
Анастасия

Петренко А.Ю. 2 место

423. МОБУ СОШ № 11 им. И.В. 
Марьенкова г. Лабинска Красникова Наталия

Петренко А.Ю. 2 место

424. МОБУ СОШ № 13 им. А. 
Свашенко ст. Владимирской Алаторцева Алина

Севостьянова С.В. 2 место



№
п/п

Название образовательной 
организации

ФИ участника Руководитель Результат

452.
МБУ ДО «ЭБЦ» города 

Лабинска Шабыев Дамир Смольникова Л.М. 2 место

453.
МБУ ДО «ЭБЦ» города 

Лабинска
Будагян Юрий Страневская Е.Н. 2 место

454. МБУ ДО «ЭБЦ» города 
Лабинска

Пушкарева Мария Страневская Е.Н. 3 место

455.
МБУ ДО «ЭБЦ» города 

Лабинска
Доронин Алексей Майборода Н.А. 1 место

Ведущий специалист отдела 
правового, кадрового обеспечен 
и организации воспитательной р Ю.А.Сибирякова



УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ЛАБИНСКИЙ РАЙОН

ПР И К А З
22.03.2024 г. 359

от----------------------- № ______________

г. Лабинск

Об итогах проведения муниципального конкурса детского творчества
«Мой самый красивый край»

На основании приказа управления образования администрации 
муниципального образования Лабинский район от 22.01.2024 года № 53 
«О проведении муниципального конкурса детского творчества «Мой самый 
красивый край», в целях выявления и поддержки талантливых детей 
и подростков, участников мероприятия по пропаганде бережного отношения 
к культурному и природному наследию Малой родины с 22 января по 15 
марта 2024 года проводился муниципальный конкурс детского творчества 
«Мой самый красивый край» (далее -  Конкурс). В конкурсе приняли участие 
390 обучающихся из 34 образовательных учреждений г. Лабинска 
и Лабинского района. По итогам Конкурса п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить результаты Конкурса (приложение 1).
2. Директорам образовательных организаций, подведомственных 

управлению образования Лабинского района:
1) довести до сведения педагогических коллективов итоги Конкурса 

(приложение 1, приложение 2);
2) объявить благодарность победителям, призёрам Конкурса и 

педагогам, их подготовившим.
3) указать на слабую работу по организации коллективов педагогов и 

обучающихся не принявших участие в конкурсе.
3. Контроль за исполнением приказа возложить на начальника отдела 

правового, кадрового обеспечения и организации воспитательной работы 
Г.Н. Приступину.

4. Приказ вступает^ силу со дня его подписания.

Исполняющий обя 
начальника управл Н.Е. Маршалко



Приложение № 2
Утверждены приказом управления 
образования муниципального 
образования Лабинский район 
от глЦ ^ , / ^ года № 3 6  S

Список участников, победителей и призёров муниципального конкурса изобразительного и декоративно-прикладного 
творчества учащихся образовательных учреждений Краснодарского края «Мой самый красивый край»

№
п/п

Фамилия, имя 
участника

Возраст Название конкурсной 
работы

ФИО наставника Место

И зобразительное искусство, возраст 6-10 лет
1. МДОБУ д/с №1 г. Лабинска Петрова Кира 6 лет Мой самый красивый сад Петина А.Е. 2 место
2. МДОБУ д/с №1 г. Лабинска Петрова Кира 6 лет Родной дом Петина А.Е. участник
3. МДОБУ д/с №1 г. Лабинска Литвиненко Данил 6 лет Родной уголок Петина А.Е. 3 место
4. МДОБУ д/с №1 г. Лабинска Семячкина Аня 6 лет Гостеприимный дом на 

Кубани
Петина А.Е. 2 место

5. МДОБУ д/с N91 г. Лабинска Подсевный Ярослав 6 лет Родные просторы Петина А.Е. 3 место
6. МДОБУ д/с №1 г. Лабинска Котляров Владислав 6 лет Солнце Кубани Петина А.Е. 1 место
7. МДОБУ д/с №1 г. Лабинска Будаков Артём 6 лет У реки Петина А.Е. 2 место
8. МДОБУ д/с №3 ст. Вознесенской Бегалиева Сумайя 6 лет Мой край родной Жирнова Е.В. 1 место
9. МДОБУ д/с N93 ст. Вознесенской Белименко Демид 6 лет Родные просторы Прохорова М.Н. 1 место
10. МДОБУ д/с №3 ст. Вознесенской Рудакова Дарина 6 лет Река Чамлык Собина И.Э. 1 место
11. МДОБУ д/с N93 ст. Вознесенской Ткаченко Роза 6 лет Мой край Богачева Т.А. 1 место
12. МДОБУ д/с №3 ст. Вознесенской Панчишная Кристина 6 лет Свято -  Троицкий храм Ушакова Е.А. 1 место
13. МДОБУ д/с №3 г. Лабинск Григорян Арман 6 лет Пробуждение природы Цветикова Г.Н. 1 место
14. МДОБУ д/с N9 3 г. Лабинск Кислое Назар 6 лет Вечереет Русина Л.А. 1 место
15. МДОБУ д/с № 3 г. Лабинск Джакубалиева Регина 6 лет Родные просторы Русина Л.А. 1 место
16. МДОБУ д/с № 3 г. Лабинск Краснова Алиса 6 лет Чистые пруды Петкевич Н.И. 2 место
17. МДОБУ д/с N9 3 г. Лабинск Толокнеева Юлия 6 лет Родная сторонка Русина Л.А. 1 место
18. МДОБУ д/с №3 г. Лабинск Папикян Елизавета 6 лет Отражение в воде Гришина О.В. 2 место



г.Лабинска
104. МОБУ СОШ №1 им.Н.В.Ростовского 

г.Лабинска
Ратахина Елена 9 лет Весна пришла Парфиненко Л.И. 3 место

105. МОБУ СОШ № 3 им. Е.В. Хлудеева 
г.Лабинска

Айхлер Глеб 7 лет Верный друг Ткаченко В.В. 1 место

106. МОБУ СОШ № 3 им. Е.В. Хлудеева 
г.Лабинска

Шелиян Соня 9 лет В парке Тарасова С.В. 1 место

107. МОБУ СОШ № 3 им. Е.В. Хлудеева 
г.Лабинска

Есипенко Богдан 9 лет В парке Тарасова С.В. 1 место

108. МОБУ СОШ №4 им. В.Г. Вареласа 
г. Лабинска

Климочкина Стафания 8 лет Моя улица Склярова Е.Д. 3 место

109. МОБУ СОШ № 6 им. А.Г. 
Турчанинова г. Лабинска

Беляк Андрей 10 лет Кубань в цвету Супрун О.Н. 1 место

110. МОБУ СОШ №11 им. Героя России 
И.В. Марьенкова г. Лабинска

Керкеснер Матвей 8 лет Родные просторы Панченко И. А. место

111. МОБУ СОШ N911 им. Героя России 
И.В. Марьенкова г. Лабинска

Горелов Дмитрий 8 лет Фонтан Панченко И. А. 1 место

112. МОБУ СОШ №11 им. Героя России 
И.В. Марьенкова г. Лабинска

Сичук Вероника 8 лет Любимый уголок родного 
края

Панченко И. А. 2 место

113. МОБУ СОШ №11 им. Героя России 
И.В. Марьенкова г. Лабинска

Богданова Аделина 9 лет Мой самый красивый край Буря М.А. 3 место

114. МОБУ СОШ №11 им. Героя России 
И.В. Марьенкова г. Лабинска

Петренко Вадим 9 лет Река Лаба Буря М.А. 1 место

115. МОБУ СОШ №11 им. Героя России 
И.В. Марьенкова г. Лабинска

Апексимова Анастасия 9 лет Мой самый красивый край Буря М.А. 3 место

116. МОБУ СОШ №11 им. Героя России 
И.В. Марьенкова г. Лабинска

Дюжев Егор 9 лет Мой самый красивый край Буря М.А. участник

117. МОБУ СОШ №11 им. Героя России 
И.В. Марьенкова г. Лабинска

Слипенко Вячеслав 9 лет Мой самый красивый край Буря М.А. 3 место

118. МОБУ СОШ №11 им. Героя России 
И.В. Марьенкова г. Лабинска

Яковенко Артем 9 лет Мой самый красивый край Буря М.А. 3 место

119. МОБУ СОШ №11 им. Героя России 
И.В. Марьенкова г. Лабинска

Джебирханова Аниса 10 лет Чертовы ворота Раджабова М.Н. 1 место

120. МОБУ СОШ №11 им. Героя России Наумова Диана 7 лет Наша краса Чистякова С.И. участник



33. МОБУ СОШ № 18 ст. Отважной - - -

34. М О Б У  С О Ш  № 2 0  ст. Ч ерн оречен ск ой - - -

35. МОБУ СОШ № 21 ст. Ахметовской - - -
36. МОБУ СОШ № 22 ст. Чамлыкской 2 0 2
37. МОБУ ООШ № 24 х. Соколихина - - -
38. МОБУ СОШ № 25 х. Первая Синюха 16 4 9
39. МОБУ ООШ № 26 ст. Бременской - - -
40. МОБУ СОШ № 27 ст. Вознесенской - - -

41. МОБУ СОШ № 28 ст. Вознесенской 10 3 4
42. МОБУ ООШ № 29 нос. Веселый 4 2 1
43. МОБУ СОШ № 30 пос. Красного 1 0 1
44. МОБУ СОШ № 31 хут. Харьковский - - -
45. МОБУ СОШ № 32 хут. Сладкий - - -

46. МОБУ СОШ № 33 ст. Упорной - - -
47. МАУ ДО ЦТ имени Д. Шервашидзе 

г. Лабинска
24 19 5

48. МБУ ДО ЦВР «Мир Лабы» имени Н.И. 
Кондратенко г. Лабинска

44 18 26

49. МБУ ДО «ЭБЦ» г. Лабинска 19 12 7
50. МАУДО СЮТур г. Лабинска - - -
51. ИТОГО 390 185 163

Начальник отдела 
кадрового обеспечения и 
воспитательной работы Г.Н. Приступина


